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czesko- n.emi&cka

Ugoda czesko-niem iecka wstąpiła w 
v^Wil fazę. Wczoraj wieczorem ogłoszono w 

R n iu  oczekiwany blisko od dwóch ty- 
R n i  niemiecki projekt, zawierający naj- 
RfWsze i najważniejsze warunki Niemców 
n Czechach co do Dorozumienia sie z
Acham i,

co do porozumienia ■ się 
Elaborat ten podajemy poniżej w 

ilości. — Obecnie z kolei głos mają Czesi 
, Rdewszystkiem  zastanowią się nad proja- 

eDa niemieckim komisye parlamentarne na-

| rodowych stronnictw czeskich, a do tego czasu 
nawet prasa czeska postanowiła podobno za
chować zupełną rezerwę. Potem przyjdzie 
kolei na pełne kluby czeskie i na nawiąza
nie bezpośrednich układów z Niemcami za
pewne za pośrednictwem wydelegowanych 
do tego fu lu  przez obie strony mężów za
ufania.

Go s£  tyczy wrażenia, wywołanego przez 
projekt niemiecki, wszystko zależy od dyspo- 
zycyj z drugiej strony, to jest od tego, jak 
Czesi ’z*w;hcą ro z u ijfć  i interpretować pro- 
p-zysCye niemieckie. W projekcie tym jest 
także zasffzeżeaie i co do niemieckiego ję 
zyka państwowego. W każdym razie projekt 
niemiecki oznacza porzueeośę przez Nieinęów 
metody teorety zaego zapewniania o goto
wości do ustępstw i porzucenie teoretycznych 
deklarrcyj czy zastrzeżeń co do praw swoich 
a wstąpienie na drogę porozumienia się w 
sprawach konkretnych, jedynie prowadzącą 
do rzeczywistej ugody. Zapewne i Czesi, sto
sownie do swych dawniejszych oświadczeń, 
zechcą na tej drodze pozostać.

Wspomniany komunikat opiewa według de
peszy: „Niemieccy posłowie z Czech, należą
cy do stronnictw niemiecko - postępowego, 
indowego, -agrarnego, jakotoż wieraokoaśfcy- 
tucyjnej szlachty, w obec trudnego położe
nia, w jakiem się znąjdafo parlament, zeszli 
się, aby olymyśleć sposób uruchomienia par
lamentu. Nió mftpjb całego kompleksu kwe
sty? czesko - niemiebKcn zb aw ić , JSslcgje 
nie-saieł-ey z Czech wyjęli pierwstą grupę 
tych kwestyj, t. sprawę uporządkowania 
stosunków w dziedzinie języka urzędowego 
wewnętrznego i zewnętrznego, zarówno przy 
władzach państwowych, jek i antonoRU- 
czoy«h._ Ważna część pracy przedwstępnej 
została już dokonana przez ukończone niemal 
porozumienie nad projektem ustawy w spra
wie języka przy władzach autonomicznych 
w Czechach. Przez odgraniczenia okręgów 
czysto niemieckich i czysto' ćftskieh, jificoteż 
przez wznowienie dawniej już poruszonej 
myśli utworzenia państwowych i autonomi

cznych władz obwodowych (Kreisbehorden), 
ma być umożliwione uregulowanie stosun
ków językowych, odpowiadające potrzebom 
i słuszności. Przy dobrej woli i przy wy
strzeganiu się przesady rzecz ta może być 
w krótkim czasie wykonana.

Należałoby więc przystąpić _ do utwo
rzenia rządów obwodowych (Kreisregierun- 
gen), którym powinno się przyznać część 
kom petencji Nam-.estaictwa, a któreby two
rzyły pośrednią instancyę między starostwa
mi a Namiestnictwem, względnie między 
starostwami a Ministerstwami. Prócz tego 
należałoby utworzyć reprezentacye obwodo
we, a równocześnie znieść reprezentacje po
wiatowe. Beprezentacye obwodowe oraz Wy
działy obwodowe powinny otrzymać część 
kompetencyi Sejmu i Wydziału krajowego. 
W szczególności należeć mają do nich: całe 
szkolnictwo ludowe, urządzenia humanitarne i 
niektóre inne sprawy.

Między rządami obwodowymi a autono- 
micznemi reprezentacyami obwodowemi po
winien istnieć organiczny związek, głównie 
przez to, źe pewna sprawy mają być zała
twiane na wspólnych posiedzeniach Bad ob- 
wodowychffKreisrathe) i Wydziałów obwo
dowych (Kreisaus3ch.u|ś) z organami rządu 
obwodowego, przez co usuaiętoby .szkodliwy 
wpływ dualistycznej administracyi.

Wyznaczenie granic tych obwodów ma 
dlatego nastąpić według rozgraniczenia na 
podstawią* naro<lowośe§. ażeby o ile możności 
jak najmniej było obwodów pod względem 
narodowym mieszanych. Gdzie jednak to me 
da się uniknąć, tam istnienie jednego lub 
więcej’ terytoryów pod względem językowym 
mieszanych w jednym  obwodzie nie nadaje 
jeszcze temu obwodowi charakteru obwodu 
mieszanego, jeżeli nie ma w tym obwodzie 
pewnego^ ściśle oznaczonego procentu lu
dności innojęzykowej.

Tak samo nie przedstawi żadnych tru 
dności odgraniczenie obwodów sądowych, ró
wnież według tej samej zasady.

Utworzenie rządów obwodowych uważa 
się za pierwszy krok i wzór, ażeoy w ten 
sam sposób zorganizować adm inistrację skar
bową i pocztową, a w dalszym ciągu wszy
stkie inne władze krajowe w myśl zasady 
rozdziału według terytoryów językowych, to 
jest według żądania, przy którem Niemcy 
w Czechach ciągle obstają.

Uregulowanie kwestyi językowej przy 
władzach państwowych obejmuje problemata 
urzędowego języka wewnętrznego i zewnętrz
nego. Celem uniknięcia wszelkich nieporo
zumień oświadczają niemieccy posłowm z 
Czech także przy tej sposobności, że dalej 
obstają przy żądaniu ustawowego unormowa
nia niemieckiego języka państwowego lub 
pośredniczącego.

Otóż co się tyczy tak zw. języka we
wnętrznego w urzędach, to pozostaje on w 
ścisłym związku z kwestyą języka państwo
wego. Bozwiązanie tej kwestyi w ogólnej 
formie miałoby naturalnie ten skutek, że 
musianoby wytoczyć całą kwestyę języka 
państwowego, która atoli nie może być za
łatwiona li tylko między posłami czeskimi 
i niemieckim', gdyż jest ważnym postulatem 
państwowym i nie należy do zakresu roko
wań wyłącznie niemiecko-czeskich. Dlatego 
ta kweslya języka czeskiego w wewaętrznem 
urzędowaniu może być załatwiona tyliro kon
kretnie i ściśle w ramach potrzeb lokalnych 
Wypadki, w których czeski język może być 
dopuszczony w czysto czeskich terytoryaeh 
w wewaętrznem urzędowaniu władz ze wzglę
du na uproszczenie administracyi, muszą być 
wyraźnie wyliczone. Bównocześnie mianoby 
oczywiście oznaczyć, że we wszystkich in
nych wypadkach, oprócz wyliczonych, język 
niemiecki ma być wyłącznie używany.

Co się tyczy wewnętrznego języka urzę 
dowego, to można się zgodzić na to, aby w 
całych Czechach przyjmowano podania w 
obu językach krajowych, pod warunkiem, że 
przez to nie będzie krępowane urzędowanie 
władz jednojęzykowych w ich urzędowym 
języku.1

SZARE KAMIENIE.

U ryw ki z pamiętnika.

(C iąg dalszy).

Och! a moje położenie bez wyjścia.... 
bez wyjścia....

Darmo bym głową tłukł o m ur— dar
mo! nie pomoże nic! W  jednym domu, pod 
jednym dachem, dwa zdania, dwie_ głowy.... 
Kategoryczny rozdział przekonań.... Inny 
świat! nie mój....

Zdawało mi się dotychczas, że ciężko 
f M Ł ,  a tymczasem się p o k aza ło , że mo j a
P^ca jest aiczem w porównaniu z zajęciami

-
Bo to nie tylko praca ręczna,

. Qrą wykonuje głównie panna Barta — ale 
„.Młki fantazyi, obmyślanie szczegółów, ze- 

ianie — słowem, praca twórcza, tak,
^órcza, która z niczego coś stwarza.... to 

iaUCZ3h modne suknie, kapelusze, okrycia, 
jakieś kokardy czy ozdoby — wszystek prze- 
jjłs ł aoraowy, nad którym traci się całe dni 
0 późnej nocy.

i Moje panie przygotowują się do świa - 
"'ych występów.... Lunię trzeba pokazać! 

Tak się więc stało !...

i Gdy duch niesforny miota się we mnie 
3 Sząc do pisania — choćby jakiej powieści 
R uszającej którą z żywotnych kwestyj doby 
jRiojszej, z utopijnym zamiarem sprostowa- 

błędnych pojęć — mam rodzaj wrażenia, 
j choć jedną, skromną i malutką cegiełkę 
R a g i  do gmachu społeczeństwa.... mam 

R y n  aj mniej najlepsze i najszlachetniejsze 
, miary. Ale nie mam najmniejszego prze- 
, Uania, że gdy moje panie zmęczone kilko- 
uiowem wyczerpującem przygotowaniem, idą 

te k&l, spełniają jakiś cel szlachetuy, poży- 
czny lub choćby potrzebny komu.... 

g.} Wszystko nienaturalne, gorączkowe, nad 
y prawie....

O mój świat jasny, świetlany!... Biedak 
jestem, spętany, skrępowany, niewolnik, czar
ny wół.... ale nie zamieniał bym w- z wami, 
fihstry, bo przedemną otwarte takie krainy,
0 których wy pojęcia nie macie!

Stosy szarych kamieni tak olbrzymieją 
przedemną? taczka tak ciężka do dźwigania — 
!»le promienny świst widnieje na widnokręgu
1 i&m znękany bardzo, czerpię siłę i moc, 
otuchę i uspokojenie.... A przed wami droga 
równa — kaplienia ani śladu.... ale też ani 
śladu obiecanej ziemi....

Ładnie się bawię! jeden ustęp poświę
cony narzekaniu, a drugi.... absurdom!

Och. to też gorycz, gdy czasami serce 
zaleje po brzegi, wyprysnąć musi na ze
w n ą trz ...

A tymczasem, niemam prawa narzekać, 
l*o jeżeli, jest źle. sam temu jestem winien. 
A ja jestem za, powolny, za slaby - -  niedo
łęga ! m arzyciel! j tal im zginę!...

Wali się na mnie.... świat cały wali się 
na mnie ze swojemi zacofanemi pojęciami, 
przesądami, konwenansami.... A  ja, jak drugi 
Atlas, uźwigam to wszystko na karku.

Czasami, pragnął bym uciec.... Tak 
potrzebuję nie myśleć na chwilę, spocząć, 
odetchnąć....

Gdzie ucieknę? gdzie się schronię? 
myśli, trapiące myśli pójdą za mną.... znajdą 
mnie wszędzie, choćbym skrył się pod z fe  
mię !

Nie jestem już czarnym wołem, ani wy
robnikiem.... jestem rzeczą, maszyną, którą 
puszczam w ruch od rana do późnej nocy.,..

Ale więcej już nie mogę! nie sił mi 
brak, ale czasu. .. Chwili wolnej nie mam. 
Do tych kartek n.e zaglądałem już dawno; 
tern lepiej.... wytrącają ranie z równowagi i 
pobudzają myśli, które zabić pragnę....

A wytrwać trzeba! .. nie ma co, trzeba!
Gdy bardzo ciężko, gdy zdaje się, że 

już wytrzymać nie.można, najlepiej zrobić 
małą wycieczkę po za obręb własnej istoty 
i spojrzeć w około, na dolę drugich....

Czasem to ulgę robi, bo najprzód, wi
dzi się towarzyszy niedoli i nabiera się prze
konania, że się nie jest wyjątkowem_ narzę
dziem cierpienia, a po drugie, uczy się cenić 
to, czego nam los jeszcze nie odebrał, a czego 
im braknie....

Gdvbym naprzykład zniedołężniał, o- 
ślepł, gdyby jaka choroba w ogóle spadła na 
mnie... wtedy było by ostateczne nieszczęście ..

Dzięki ci Boże! jestem zdrów....
Bo, że nerwy czasami grają we mnie — 

to nic dziwnego! Ale panuję diotychczas nad 
nimi, walczę i wmawiam w siebie, że tak 
być musi.

M o ją  dolą , mojem przeznaczeniem — a 
może wolą bożą! — jei t  takie, a nie inne ży
cie. Żebym sobie po tysiąc razy dziennie 

owtarzał, że „nie chcę11, nie pomoże nic! 
Więc na coż bezcelowe rekrym iaacye? do 
czego rwanie się z tego łańcucha, którym 
mnie do mojej taczki przykuto, kiedy ani 
jedno ogniwo nie pęknie, a ja ani na jeden 
krok od taczki się nie oddalę — bo mi tak 
sądzono!...

Więc wytrwać do końca!...
 ̂ Kiedy ten koniec nastąpi i jaki bę

dzie ?... I tego nawet wiedzieć mi nie wolno!
Szare, bezsłoneczae dni, jak w okoli

cach z pod bieguna ciągną się jednostajne,

monotonne, rozpaczliwie monotonne... Uciąg 
gnąć się będą jeszcze długo, długo, obejmu
jąc chłodem, znużeniem...

Szczególna rzecz, że muszę cierpieć za 
to głównie, że byłem za dobry... Dobroć?... 
jakże często ona bywa rodzoną siostrą głupo
ty, a równa się niedołęztwu !

Nie zwrócić komuś uwagi, że niesto
sownie postępuje z obawy, żeby mu przy
krość' nie wyrządzić, nie oświecić fałszy
wego sumienia nie chcąc go zawstydzić i 
upokorzyć, nie imponować sobą, aby dru
gich nie pognębić, — jak  tc się nazywa?...

Jak się nazywa — nie wiem! ale wiem 
jakie skutki wynikają dla dobrodzieja ludzko
ści, który tak postępuje...

Przymykam znużone oczy i szukam 
oparcia dla myśli, szukam, czy n:e został 
choćby jeden punkt jaśniejszy, na którym- 
by t„ myśl swobodniej spocząć mogła, bez 
złowrogiego zadrgania wszystkich nerwów, 
bez westcnmeń smutku i bez przyspieszone
go bicia serca...

Przedemną, długim a zbitym szere
giem, sterczą jak d-ogowskazy jedna za dru
gą czarne troski moje... Rzucam się jak ptak 
uwięziony w klatce i natrafiam na najeżone 
pręty, z zapartym oddechem spoglądam 
w okuło... Żadnego wytchnienia, żadnej ulgi, 
w którą streue się zwrócę, tam widzę stra
szne widma, które mnie prześladują...

Żeby to czem zażegnać te widma — 
odpędzić...

(Ciąg dalszy nartąpit.
M. S. J.
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M ścisłym związku z tą reformą admi- 

nistracyi pozostaje także kwestya urzędnicza 
na Itórą posłowie niemieccy z Gzech kładą 
bardzo wielką wagę. Po przeprowadzeniu roz
graniczenia okręgów narodowych należy przy 
mianowaniu urzędników i sług państwowych 
w sądach i innych władzach trzymać się 
zasady, że tylko tacy urzędnicy i słudzy mo
gą być mianowani, którzy w ostatnim spisie 
przyznali się do tego języka ojczystego, któ 
ry jest językiem tych władz.

W mieście Pradze i przedmieściach, 
jakoteż w obszarze, który uznany będzie za 
mięszany pod względem językowym, mają 
oba języki krsjowe równe znaczenie, a urzę
dnicy, mający być mianowani dla tycb okrę
gów, powinni władać obu językami krajo
wymi.

Do władz mogą być wnoszone podania 
także w języku, który nie jest ich językiem 
urzędowym. W takim razie biura tłómaozjń 
przy sądach obwodowych lub przy rządach 
obwodowych msją umożliwić dalsze urzędo
we traktowanie tych podań.

Dalsze grupy kwestyj czesko-niemie
ckich w Czechach, mających być niezwło
cznie załatwionemi, będą tworzyły: szkoły 
mniejszości, językowy rozdział Izb handlo
wych, reforma wyborcza i kurye wyborcze. 
Jak jednakowoż nie jest możłiwem rozwią
zanie w sposób naturalny i słuszny kwesfiyi 
językowej w Czechach bez reformy admini
stracyjnej, tak też niepodobna zmienić ordy- 
nacyi wyborczej do Sejmu bez równoczesne
go zreformowania kuryj wyborczych, gdyż 
między obu kwestyami istnieje ścisły związek.

W pierwszym więc rzędzie ma być wy 
daną ustawa państwowa o utworzeniu rzą
dów obwodowych w Czechach, jakoteż ma 
zapaść uchwała Sejmu czeskiego o odgrani
czeniu narodowości i o wydaniu ustawy kra
jowej w sprawie utworzenia reprezentacyj 
obwodowych. Pierwsza ustawa miałaby ustano
wić kompetencyęi organizację rządów obwo
dowych i w osobnym rozdziale uregulować 
w nich kwestyę językową. Ustawa krajowa 
miałaby ustanowić kompetencję i orgamza- 
cyę reprezentaeyj obwodowjch, a w szcze
gólności także zawierać ordynację wybor
czą do reprezentaeyj obwodowych.

Dla obu ustaw ma być utworzone ju n -  
cłim, t. j. ma być postanowione, że obie u- 
stawy wchodzą w życie równocześnie.

W końcu podnosi się raz jeszcze, że 
celem tego elaboratu jest stworzenie podsta
wy do rokowań dla zawarcia obowiązujących 
umów i wytworzenie sytuacyi politycznej, 
któraby umożliwiła załatwienie pilnych a da 
wno zalegających zadań. Idzie tu o pierwszy 
krok do nowego, trwałego porządku prawne
go, który ma powstać przez ustanowienie od
dzielnych zakresów działania olu narodowo
ści i ma umożliwić swobodny rozwój obu 
narodów. Nie idzie o to, aby to lub owo 
przedłożenie rządowe mogło w parlamencie 
dojść do pierwszego czytania, lecz o to, aby 
przez powstrzymanie walki na całej linii spo
ru językowego czesko-niemieckiego, zrobić

miejsce dla kwestyj żywotnych Państwa. Ro
kowania w sprawie tych podstaw będą miały 
tylko wówczas widoki powodzenia, jeżeli u- 
sunięto, będzie dotychczasowe unieruchomie
nie pąSPmientu, jeżeli Rząd jak najrychlej 
przedłoży parlamentowi owe wielkie przed
łożenie! ekonomiczne, które mają największe 
znaczna je dla Państwa i dła wszystkich klas 
produkujących i jeżeli parlament te przedło
żenia natychmiast weźmie pod obrady".

Tyle elaborat niemiecki. W nawiąza
niu do niego telegrafują w dalszym ciągu z 
Wiednia-, że niemiecka partya postępowa na 
wczorsjszem posiedzeniu przyjęła do wiado
mości rezultat obrad niemieckich posłów z 
Czech. Uchwalono pozostawić morawskim i 
szląskim posłom sformułowanie odmiennego 
stano niski ze względu na ich specyaine sto 
sunki krajowe.

Również niemiecka partya ludowa przy
jęła do wiadomości propozycye posłów nie- 
m ieokiji z Czech z wyraźnem zastrzeżeniem, 
że propozycji te mają wyłącznie znaczenie 
dla Czech i nie powmny być analogicznie 
zastosowani do innych prowincyj. Zgodzono się 
też, aby niemieccy posłowie z Czech na pod
stawie tych propozycyj weszli w rokowania 
z posłami czeskimi i Rządem.

Posłowie niemieckiej partyi postępowej 
i ludowej z Morawii i Szląska odbędą dziś 
wspólne narady.

ZC.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano
wała w szkołach ludowych: Józefa Hahna 
dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej 
męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w 
Stryju; Zygmunta Bielczyka, Maryaoa Le
wickiego i Stanisława Lewickiego nauczycie
lami 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej 
w Stryju; Władysława Dzidowskiego, Win
centego Niementowskiego i Bazylego Biele
ckiego nauczycielami starszymi 4-klasowej 
szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydzia
łową w Stryju- Jana Gruszeckiego nauczy
cielem starszym 4-klasowej szkoły pospolitej 
męskiej połączonej z wydziałową w Trem 
bowli; Tobiasza Frauenglasa nauczycielem 
rellgii izraelickiej dla szkół ludowych w No
wym T argu ; Stanisława Radwańskiego nau
czycielem starszy m 5-klasowej szkoły męskiej 
w Brzozowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 
1-klasowych: Stanisława Zaklikę w Dobro- 
wlaoach ; Maryę Fałęeką w Oziminie ; M i
ry ę Gustkowiczównę w Fałkowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przenio
sła : Jana Hawrana nauczyciela młodszego 
2 klasowej szkoły w Synowódzku wyżnem na 
równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w 
Maryampolu; Teofila Tryczyńskiego nauczy
ciela 1-klasowej szkoły w Łukawcu na ró
wnorzędną posadę do szkoły w Kobierzynie;

Wawrzynę Rybińską nauczycielkę 1-klaso
wej szkoły w Białej na posadę nauczycielki 
do 2-klasowej szkoły w Szymbarku ; F ranci
szka Kołodzieja nauczyciela 1-klasowej szko
ły w Stanisławcaeh na równorzędną posadę 
do szkcłv w Koźmicaełi wielkich.

Rada Państwa.

(Dalszy ciąg sprawozdania z pw edem ia  
Izby posłów io dniu 4 b. m.).

W iedeń, 5 grudnia. W dalszej dysku
s ji  nad ustawą o handlu domokrążnym na 
wczorajszem posiedzeniu Izby posłów prze
mawiał pierwszy p. S f c s te r s E [ -  następnie 
S e h w e i g e r ;  ostatni wyraził zdaaio, że u- 
staw-a wywrzeć może skutek należyty tylko w 
takim razie, jeśli władzeftn g n a n y m  przy
znane będzie prawa decyzji o uzdolnieniu 
do prowadzenia handlu domokrążnego.

P. O f n e r  wywodził, że zła nie nale
ży dopatrywać się w handlu domokrążnym 
wyrobami krajowymi, leeshw niedozwolonym 
handlu domokrążnym wyrobami zagraniczny
mi. Ustawa nie zaradzi napływowi węgier
skich domokrążców, raczej ich popieraj bo 
pozwala im na handel w całej Austryi. Nie 
chodz: bynajmniej o nieusprawiedliwione o- 
graniczanie handlu domokrążnego, lecz o 
wydanie ustawy przeciw niedozwolonej kon
kurencji.

Z kolei przemawiał p i w  K u 1 p i za
stępca Rządu szef sekcji bar. W e i g e l s -  
p e r g, poczem na wniosek p. ks. P a s t o r a  
dyskusję zamknięto. Generalnym mówcą 
contra wybrany p. E l l e n b o g e n ,  a pro  p. 
L o s e r.

. Izba przyjęła §. 1 ustawy o domokrą- 
stwie według brzmienia proponowanego przez 
komisję; wszystkie wnioski dodatkowe i po
prawki odrzufcono. Na tem obrady prze
rwano.

Następne posiedzenie we środę.

Z Królestwa Polskiego.

(Nowy biskup sandomierski. — Ludność War
szawy — Proces przeciw uczestnikom zaburzeń 

w Częstochowie.)
'Praw. Wiestnik ogłasza, że na opró

żniony po śmierci ś. p. biskupa Antoniego 
Sotkiewicza tron biskupi w Sandomierzu po
wołany został ks. Stefan Aleksander Zwie- 
rowicz,, były biskup dyecezyi wileńskiej.

Ks. biskup nominat ma obecnie lat 60. 
Urodzony w dniu 26 grudnia 1842 w pow. 
bielskim, w gub. grodzieńskiej, po ukończe
niu w r. 1861 gimnazjum w Białymstoku 
obrał sobie stan duchowny i wstąpił jako 
alumn do seminaryum w Wilnie. Wyjątko

we zdolności i niezmierna pracowitość zwró' 
eiły uwagę władzy duchownej, która też u* 
dokończenie studyów wysłała go do Akade
mii petersburskiej. Tu otrzymał święceni8 
kapłańskie w dniu 2 grudnia 1869 r.

W roku 1870 objął wikaryat przy ko- 
ściele pobernardyńskim w Wilnie i jeszcze 
w tym roku powołany został dnia 9go pa' 
ździernika na stanowisko profesora seminft' 
ryum. Jako profesor wykładał kolejno histo- 
ryę Kościoła, teologię i Pismo święte, ró
wnocześnie ud ęj olejąc lekcji religii w pro- 
gimnazyum i. zasiadając w komitacie egzami
nacyjnym wileńskiego okręgu n au k o w ej 
Mianowany w roku 1878 inspektorem semi' 
naryum, w cztery lata później objął re
ktorat.

Na tem stanowisku pozostawał krótko, 
po przybyciu bowiem do W ilna ks. arcybi
skupa Hryniewieckiego mianowany został 
proboszczom najobszerniejszej parafii wileń
skiej św. Rafała, oraz dziekanem. Admini
strator dyecezyi ks. Zdanowicz, który objął 
rządy po wywiezieniu ks. arcybiskupa Hry
niewieckiego, powołał go w roku 1886 do 
kapituły jako kanonika katedralnego. Po ks- 
Zdanowiczu objął wkrótce administracyę d y i 
cezyi, na którem to stanowisku zastała go 
nominacya na biskupa wileńskiego. Bulla 
papieska, mianująca ks. Zwierowicza bisku
pem, nosi datę 16 listopada 1897 r.

W marcu b. r. rząd rossyjski pozbawi 
go stolicy i kazał wywieźć go do Tweru, 8 
to z powodu, iż ks. biskup wydał do wier
nych okólnik, w którym zabronił dzieciom 
katolickim uczęszczać do szkół cerkiewnych 
i w ogóle zalecał katolikom jak największą 
abstynencyę w obec ludności prawosławnej-

Jak donoszą, ks. biskup opuszcza 
tych dniach Twer i udaje się przez Moskw? 
do Warszawy, skąd podąży objąć rządy no
wej dyecezyi do Sandomierza.

Wydział statystyczny magistratu war
szawskiego zamknął sprawozdanie z ruchu 
ludności m. Warszawy w ciągu ostatnich 1® 
dwudziestu t. j. od r, 1882 do 1902. W 1882 
r. Warszawa liczyła 382.964 mieszkańców, 8 
w liczbie tej: 223.137 rzyra.--katolików, 13.610 
prawosławnych, 17.643 protestantów, 127.9111 
żydów, 637 innych wyznań. W dziesięć lat 
później, t. j. w 1892 r., liczba ludności do
sięgła cyfry 465.272. W ostatniem dziesię
cioleciu napływ ludności z prow incji był 
większy, niż do 1892 r., to też obecnie po 
zamknięciu sprawozdania statystycznego do 
1902 r. liczy Warszawa 736.625 mieszkań
ców, a w liczbie t e j : rzym.-kat. 426.032, 
prawosławnych 35.737, protestantów 20.222, 
żydów 254.712, innych wyznań 902. W cią
gu okresu dwudziestoletniego ludność miej
ska zwiększyła się o 860/„.

Jeżeli ten szybki wzrost liczby mie
szkańców postępować będzie jak dotychczas, 
to do dziesięciu lat Warszawa dosięgnie pierw
szego miliona.

Dnia 20 grudnia b. r. — jak donosi 
Warszawski Dniownik — piot-kowski sąd 
okręgowy na kadencji w Częstochowie są-
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(Z w ł o s k i e g o ) .

II.
(Ciąg dalszy).

Zawsze o tej samej porze, wieczorem, 
dawał się słyszeć świst z placu btych Apo
stołów, słodki a przenikliwy. Klareczka drżąc 
cała szeptała z c ich a:

— To o n !
— To o n ! — Mówiła głośno p. Ga- 

bryela.
Rzeczywiście był to GiovRnni.no, który 

szedł nie mając co innego do roboty do ka
wiarni la rorte-Saint-Janvier, najsławniej
szej w tych czasach z powodu neapolitań- 
skich sorbetów, gdzie tłumnie przybywali 
mieszczanie, komisanci, drobni obywatele i

Giovannino świstał, dając znak, że 
zeehodzi pod domem, a to miało znaczyć:

„Oto jestem, kocham ciebie, pamiętaj"....
Klareczka nyła w zachwycie.
— Gdzie on idzie o tej porze? — za- 

tała macocha po chwili.
— Do kawiarni — odpowiedziała spo

inie Klara.
— Tak, wydawać pieniądze! --  mru- 

ęła pani Gabryela.
Klareczka patrzyła na nią, prosto w o- 

y, ale nie nie mówiła. Zachowała całko
w e . swoją dawniejszą dumę i nie m ogła 
i zdobyć, aby odpowiedzieć, że gdyby pani 
.bryela pozwalała Giovanninowi przycho- 
ić częściej wieczorem, nie chodziłby do 
wjarai wydawać pieniądze, bo taka odpo

wiedź zakrawałaby na prośbę, a ona była 
zdecydowana nie prosić o nic macochy. Za
pewne, że chwile szczęścia, którego zazna
wała obecnie, powstrzymywały w jej wdziętz- 
nem sercu oburzenie i nieposzanowanie, któ
rego dawniej doznawała, przeciwko tej ko
biecie; a przecież wspomnienie zmartwień 
ojca i swoich nie zatarło się jeszcze. Nie 
chciała o nic jej prosić stanowczo. Jeżeli źle 
osądziła swoją macochę, jeżeli miała ku niej 
niesłfiszne uprzedzenie, była dzisiaj gotową 
przyznaj że się pomyliła, ale prosić ją  o 
przysługę, o łaskę, n ig d y ! I zamykała w 
sobie, kryła się ze swoją naturą nadto wra
żliwą, wyłączną, upartą, zdolną do w a ł- , 
szeń, ale n i  zdolną zapomnieć.

P as i Gabryela, zirytowana, uderzała 
waófclarztym o oparcie fotela. W rońsu- roz
drażniona mi leżeniem Klary i obojętnością 
jej ^oblicza, na kuji-etn ani jeden rys nie 
drgał, wołała 0»rminellę. Służąca drzemała 
w kuchni, szepcząc modlitwy.

■— Zmówmy święty różaniec — mó
wiła pani Gabryela nie ruszając się z fotela, 
w którym utonęła.

Służąca wtedy brała krzesło, klękała 
na podłotlz#,' opierała się łokciami na Sło
mianem jego siedzeniu, zagłębiała twarz 
w dłonie i rozpoczynała odmawiać „Taje- 
mni -e' .

Pani Gabryela sruchaiąe ? « « agą. po
ruszając ?, lekka ustami^ jakby szepcząc sło
wa. Klareczka przestawała pracować, kładła 
szydełko na marmurowej konsoli i przysła
niała oczy ręką, aby skupić myśli.

! (M* ....fructuS ventris tui,. Jesif — koń
czyła bigotka zawsze tym sąmym tonem.

— Banda Maria.... a?- dodawał? obielr 
kdbiśty, pani Gabryela głośno, a Klara cicho.

Gdy następowała litania do Najświę
tszej Paiusy, Klara także klękała opierając 
się na krześle, jak Carminella. Pani Gabryela 
tylko nie zmieniała postawy; z powodu, oty 
łości trudno jej było klękać, ale pochylała 
się nieco naprzód, na znak poszanowania. 
Czasami, podczas modlitwy drugi raz dawało

się słyszeć świstanie z placu S-tych Apo
stołów. To GioYannino wracał z kawiarni 
do domu i mówił dobranoc swojej narze
czonej.

„Oto jestem, kocharn ciebie, pamię
taj.... “

Widać było wtedy, jak po pochylonych 
ramionach Klareczki dreszcz przechodził, a 
pani Gabryela sfitwała-tórei roztargniony i 
przestawała odpowiadać. Służąca, której uwagi 
to nie uszło, podnosiła głos gniewnie, jakby 
przywołując do pofządjłu i modliła się takim 
tortem, ja.k gdyby oM gbrf-m tała; potem, po 
skończrayra różańcu, wracała wściekła do 
kuchci i zaczynała odmawiać modlitwy od 
początku, gdyż uznawafeł, że wobec takich 
„pokus11, pierwszy różaniec nie znaczył nie, 
I B  dla duszy, ani dla ciała.

III.
Po jakimś "óeasie, Giovjtnnino z m $ ł 

p ł o d z i ć  juz nic dwa JMfy, ale tezy, w 
tygodniu. Przyszło to. cSłkiem naturftinie, 
ku wi-iliilej uciesze zakochanej dzieyęeayay, 
i bez najmniejsz™ opozy lyi ze strony maco
chy. Młody ezłówfrk zachowywał się- bez 
nagany, mówił nie wiele i głosem cichym, 
zanim zapalił papierosa, zawsze prosił o po
zwolenie, % - wobec pani Gabryeli przeele- 
wgsąkilkifiaa, lak był uprzedzający, żh ta gruba 
baba, śmieszna., odrażająca, obwieszona złu 

tem  i klejnotami, wydawała się zachwy o- 
aa. Od ęząsu do czasu młodzieniec pozwalał 
sobie rozmawiać z Klareezką o ich wspólnej 
przyszłości, a osjia słuchała go, szczęśliwsza, 
niż gdyby najcudniejsza muzyka brzmiała 
jej w uszach.' Nim od po w idziała, podnosiła 
zawsze nieśmiały wzrok na maejłehę, a po
tem przemawiała głosem cichym, nieśmiało,

Pewnego wieczora, gdy mówiono o wy
prawie, o płótnach i muszlinach, zastana
wiano się ile czasu potrzeba na uszycie na 
maszynie koszuli czy spódnicy.

— Na koszulę potrzebuję dwa dni — 
obliczyła Klara, którą ta kwestya w uniesie

nie wprawiała — ale na spódnicę, dzień je
den wystarczy.

— Nie, to za mało, za mało? — za
uważyła pani Gabryela.

— Ja także myślę, Klaro, że za mało A  
dodał Giovannino z uśmiechem, strząsają0 
popiół z papierosa.

Co za słodkie rozmowy!
Dnia następnego, Klareczka ujrzał8 

człowieka używanego w dnnu do cięższych 
robót, który przyniósł sztukę cienkiego pjfitn* 
holenderskiego i sztukę pięknego muszlinu- 
Młoda dziewczyna, uradowana, dotykała płó
tna, rozkładała mnszlin i nagle, ujrzała ccś, od 
czego zbladła. Te sztuki miały aa sobie jar 
kiś znak dziwny i nagła, zdała sobie spraw?) 
że te rzeczy pochodziły biur utrzymywa
nych przez jej maeo«&ę. Zbladła i zadrżała; 
a więc te towary należały cfą biednych ludzb 
którzy je  zastawili z nędzy i nie mieli za co 
wykup;ć! Płótno i muszli u z łez i krwi, tak 

'sąrao jak meble 'sMoaowe pochodzące z licji 
tacy i, jak miedziane naczynia kuchenna, zaj 
stawione i nie wykupione, jak suknie paM 
Gabryeli, jak złoto i klejnoty, któremi si? 
obwieszała i Krew i łzy, jak wszystko!...

W tei samej chwili nadeszła macocha"
— Czy ci to wystarczy ? — spytała ro- 

Składając sztuki i przeglądając materyał pod 
światło.

—- J».... ja.... sądzę — szepnęła Klar8 
zmięszana.

Potem, czyniąc w ysiłek:
— Dziękuję — dodała.
— Ba! to tyiko chciałam powiedzieć 

że jeżeliby nie wystarczyło, mam jeszcz® 
płótna muszliny i batysty, setkami ' sz tnk : 
składy pełne po hrz#gi. Te dziady wieczni0 
zastawiają!... Dobry towar, zresztą. Będziem/ 
mierzyć, chcesi?

I zaczęły mierzyć w milczeniu. Ki8' 
reczka miała w sercu nieuleczalną ranę....

(Ciąg dalszy nastąpi).



dzić będzie sprawę rozruchów, które zaszły 
w Częstochowie w dniu 11 września. W cha
rakterze obwinionych do odpowiedzialności 
pociągnięto 75 osób, świadków ze strony o- 
skarżąjącej powołano 88, na prośbę podsą- 
dnycb. 120. Przewodniczyć będzie prezes są
du okręgowego Cziczerin, oskarżenie popie
rać będzie prokurator Nienarokosoow.

Polacy na obczyźnie.

Wśród Polaków berlińskich objawił się 
w ostatnim czasie ruch niezwykły ceiem 
zdobycia miejsc w zarządzie parafii kato
lickich. Odbywa się wiec po wiecu, wszę
dzie przygotowuje się *g‘ornwie walka wy
borcza.

Jest to nowy okres zapasów o zdoby
cie językowi polskiemu p r a w  należnych w 
Kościele. Praw tych przyznać im nie chcą 
księża Niemcy i ■narafianie Niemcy, będący 
po większej części potomkami wychodźców 
polskich.

Lecz stale, choć powoli, zmieniają się 
stosunki na korzyść Polaków. Jest już w 
każdej parafii berlińskiej tylu uświadomio
nych, że można było rozpocząć wspomnianą 
ąkcyę o udział w zarządzie gmin. Zdobywa
jąc dla siebie taki udział nie zdołają wprawdzie 
bezpośrednio wpłynąć na księży Niemców, 
iżby zaprowadzili kazania jpolskie i t. d., lecz 
mają przynajmniej w obec władz wyższych 
silny w ręku dowód swojej obecności w Ber
linie. Pośrednio więc. 'zyskują.

Wszak w jednej z parafii podmiejskich,
7 Weissensee, wykazało się przy wyborach 

kościelnych, że Polacy tworzą przemsgającą 
Większość gminy; Niemcy tyle tylko miejsc 
dostali, ile im ze strony polskiej ustąpiono 
dobrowolnie.

W innych parafiach dotąd zwycięstwo 
Kolaków jest niezupełne lub wątpliwe; tu i 
ówdzie wykazało się, że Polaków nie pozapi
sywano do list wyborczych. Tak było n. p. 
niedawno w parafii św. Piusa, gdzie wybor- 

v polskich "przybyło cztery kroć więcej, niż 
Niemców lecz, niestety, tylko mała ich ilość 
znajdowała się na liście.

Kolonia polska w Berlinie ma obecnie 
Kdne oparcie w Dzienniku Berlińskim. Pi- 
Sn5o to, dawniej skrajne i po części wręcz 
^ntikatolickie, (rzuciło bowiem przed dwoma 
laty, jako jedyny tego rodzaju u nas objaw, > 
hasło: „precz z Rzymem t*) przeszło od kil
ku miesięcy na własność, p. Karola Bosego, 
zamożnego inżyniera z Warszawy, który po
siadając obywatelstwo pruskie i z tego po
wodu nie narażony na wydalenie, osiedlił 
się w Berlinie i zajął się gorliwie sprawami 
miejscową] kolonii polskiej. Pod jego pa
tronatem Dziennik Berl-ński z pisma w&r- 
eholsko-radykalnego stał się organem umiar
kowanie demokratycznym i "zyskuje wciąż na 
hoczytności nie tylko wśród polskiej ludno
ści Berlina, ale i w Poznańskiem. P. Rosę 
Wraz z małżonką swoją, córką zmarłego^ wy
dawcy warszawskiej Gazety Polskiej, ś. p. 
Edwarda Leo, skupia w swoim domu towa- 

* rzystwo polskie w Berlinie. Na wieczorkach 
piątkowych w salonach p. Rose spotkać mo
żna obok polskich posłów, licznych urzędni
ków i przemysłowców Polaków, zamieszka
łych w stolicy Niemiec, a niemniej i mło
dzież uniwersytecką polską, której w ten 
sposób otw&rtem zostało środowisko rodzime, 
miejsce zborne, na którem w towarzyskiem 
zebraniu ścierają się i wymieniają _zdan:a, 
pozaawają się ludzie, wytwarza spójnia i łą
czność wielu pojęć. Także i dla nielicznej 
drużyny art- stycznej polskiej w Berlinie dom 
p. Rcse tworzy prawdziwą przystań gościn
ną i serdeczną.

W wyborze naczelnego redaktora wy
dawanego przez siebie pisma miał p. Rose 
szczęśliwą rękę, w ybór jego padł na p. F ran 
ciszka Krysiaka długoletniego współpraco
wnika Dziennika Poznańskiego, wytwornego 
i zdolnego dziennikarza, który od pierwszej 
chwili objęcia redakcyi potrafił postawić po
wierzony jego pieczy organ na stopie po
ważnej i zainteresować nim szerokie koła 
publiczności polskiej.

O t W p f f t i a j m f l c i s M i e i i
(Telefonem).

S erlin , 5 grudnia. Wczorajsze posie
dzenie parlamentu niemieckiego zagaił pre
zydent hr. Ballestrem o godz. 10 m. 20 ra
no. Posłowie zebrali się bardzo licznie.

Deput. Blankenhort (narodowy liberał) 
zdaje sprawę z pozycyj taryfy ełowej od 176 
do 189.

Dep. Wurm, socyalista, czyni wniosek 
o odesłanie tych pozycyj raz jeszcze do ko- 
misyi.

Dep. Spahn (centrum) wnosi o przej
ście do porządku dziennego nad wnioskiem 
p. Wurma.

„Gbtóoia Lwow&k*tt a dnia, 6.

Dep. Wurm w obszernej mowie zwal
cza wniosek deput. Spahna. Prezydent hr. 
Ballestrem wzywa Wurma do porządku za 
użyty zwrot w mowie, iż rząd płaszczy się 
przed większością.

Po przemówieniu Wurma Izba przystą
piła do głosowania nad wnioskiem deput. 
Spahna o przejście do porządku dziennego 
nad wnioskiem Wurma.

Na wniosek dep. Singera odbyło się 
głosowanie imienne, w którem wniosek dep. 
Spahna przyjęto 219 głosami przeciw 76; w 
skutek przyjęcia wniosku dep. Spahna odpa
dło głosowanie nad wnioskiem deputowanego 
Wurma

Wiceprezydent hr. Stolberg zawiadamia 
Izbę, iż dep. Roesicke uczynił wniosek, aby 
Izba pozycję nr. 184 odesłała do komisji, 
celem ponownego zbadania i zdania Izbie o 
tern sprawy. Mowea oświadcza, że ponieważ 
właśnie odbyło się głosowanie nad tą spra
wą i Izba zadecydowała o pozycyach 176 do 
189, a więc i o pozycji 184, przeto wniosek 
dep. Roesickego uważa za niedopuszczalny. 
(Wrzaw a wśród socyalnych demokratów, ży
we oklaski na prawicy).

Socyalai demokraci a między nimi 
przedewszystkiem deputowani Stadthagen i 
Singer żądają wśród wielkiego wzburzenia 
głosu w kwestyi formalnej.

Dep. Singer biegnie na schody do sto
łu prezydenta, żywo gestykulując. — Kilku 
posłów z większości woła kilkakrotnie : precz 
ze schodów. — Wiceprezydent hr. Stolberg 
dzwoni i woła do S ingera: Jeśli pan na
tychmiast nie zejdziesz ze schodów, przywo
łam pana do porządku. — Singer nie opu
szcza schodów, iecz stara się hr. Stolberga 
przekrzyczeć, poczem go hr. Stolberg wzy
wa po raz drugi do porządku. Wielka wrza
wa wśród socyalistów.

Tymczasem dep. Spahn stojąc na try 
bunie, usiłuje przemówić, ale się mu to nie 
udaje z powodu w:elkiego hałasu punujące- 
gowsali. Widać tylko, że dep. Spahn porusza 
u.Aami, ale z mowy nie słychać ani, słowa; 
zdaje się, że dep. Spahn przemawia przeciw 
dopuszczalności wniosku dep. Roesickego. So
cyalni demokraci cifjlle hałasują i żądają u- 
stawiezsie głosu w kwestyi formalnej. — 
Wśród wrzawy ciągle słychać słowo ; regu
lamin !

Hr. Stolberg wzburzony rozprawia się 
ze stojącym na schodkach Singerem i cią
gle dzwoni, chcąc posłów przywołać do spo
koju, ale tak głos jego, jak i głos dzwonka 
łtT!? ,v ogólnym tumulcie. Wizawa trw a 
ciągle.

Dep. Spahn widząc, iż niemcżliwem jest 
przemawiać opuszcza trybunę

W końcu hr. Stolberg potrafił uzyskać 
chwilę posłuchu i oświadcza, że na mocy 
postanowienia regulaminu wyklucza dep. Sin
gera z posiedzenia. Długotrwałe oklaski na 
prawicy, wielki hałas u socjalnych demo
kratów P. Singer stoi dalej na schodach i 
oświadcza, że nie ustąpi. Wrzawa rośnie z 
każdą chwilą tak, że wiceprezydent hr. Stol
berg odracza na pół godziny posiedzenie.

Podczas przerwy socyalni demokraci, 
a w pierwszym rzędzie Singer i Stadthagen, 
oraz niektórzy członkowie prawicy, stanąwszy 
przed stołem prezydenta, żywo rozmawiają 
z hr. Stolbeigiem.

Gdy po przerwie hr. Stolberg otworzył 
posiedzenie, dep. Singer, pomimo wyklucze
nia pozostał na swetn miejscu. Ujrzawszy to 
zabiera głos hr. Siolberg i oświadcza, iż ob
staje przy wykluczenia Singera z posiedze
nia i stwierdza z ubolewaniem, iż pomimo 
tego zarządzenia poseł ten znajduje się w 
sali, chociaż nie jest uprawnionym do bra
nia udziału w obradach na tern posiedzeniu. 
(Żywe oklaski wśród większości; wrzawa u 
socyalnych demokratów). W końcu hr. Stol
berg podnosi, iż wuiosek dep. Roesickego 
o odesłanie 184 pozycyi taryfy ełowej na- 
powrót do komisji został załatwiony przez 
przejście do porządku dziennego nad wnio
skiem dep. Wurma.

Nastąpił dwugodzinny referat dep. Got 
theima, podczas którego Izba prawie zupeł
nie opustoszała. Po załatwieniu jeszcze kilku 
wniosków opozycyjnych przewodniczący prze 
rwał o godzinie 5 posiedzenie na dwie go
dziny.

Po ponownem otwarciu posiedzeń' t o 
godzinie 7 m inut 30 p. Stadthagen usiłuje 
dowieść, że socyaliści mają prawo do wy
prawiania scen hałaśliwych.

Prezydent Izby Ballestrem oznajmia, 
że poseł Saehse ponownie wniósł o odesłanie 
pozycyi 196 do komisji. Prezydent uważa 
ten wniosek za niedopuszczalny, ponieważ 
nad wnioskiem Stockmanna o odesłanie po
zycyi 190 do 218 do kom isji Izba przeszła 
do porządku dziennego. Po nader ożywionej 
dyskusji regulaminowej uznano wniosek 
Sachsego za niedopuszczalny, poczem dep. 
Muller referował pozycje 219 do 244 (su
rowce mineralne i olej skalny).

P. Wurm oświadcza, że wywody refe
renta są niedostateczne. Mówca wykazuje 
w dalszym ciągu zalety gazu wodnego i jego 
wyższość nad gazem świetlnym. Wiceprezy
dent Stolberg wzywa po trzykrotnie, aby 
przemawiał do rzeczy, a w końcu, wśród

grudnia 190&

wielkiej wrzawy, apeluje do Izby, aby ode
brała głos p. Wurmowi. Izba to uchwala 
Przychodzi do ostrej sorzeezki między Stadtha- 
geuem a wiceprezydentem Stolbergiem. Dap. 
Stadthagen zarzuca Stolbergowi, że jest na
rzędziem większości, za co wśród wielkiej 
wrzawy otrzymuje kilka upomnień. Izba od
rzuciła. 216 głosami przeciw 72 wnioski o 
odesłanie różnych pozycyi do komisyi, na
stępnie wszczęła ssę żywa dyskusja co do 
braków w stenogramach, przyczem z pra
wicy i lewicy wzajemnie sobie zarzucano, że 
przez ciągłe wy krzyki uniemożliwione jest 
wierne stenografowanie obrad. Podczas tej 
sprzeczki Bebel został kilka razy przywołany 
do porządku.

Wreszcie Kardorfi referował pozycje 
245 do 262.

O godzinie 11 minut 30 zamknięto po
siedzenie. Następne dziś o godz. 10 przed 
południem.

K R O M K A

Lwów, 5 grudnia.

— Z Uniwersytetu. Imatrykulacya u- 
czniów Uniwersytetu Jagiellońskiego odbędzie się 
we środo, 10 b. m., w auli „Collegii novi“.

— Pow szechne w yk ład y  u n iw ersy te
ckie. W sobotę, dnia 29 b. m,, o godzinie, 
pół do 8 wieczorem w Zakładzie chemicznym. 
Uniwersytetu, ul. Długosza 6, p. J. Ten ner: „O 
sztuce czytania11: Technika wymawiania (2. 
artykulacya (ciąg dalszy), błędy wymawiania; 
3. przecinkowanie);

Przed wykładem (o godzinie 6) rozpocznie 
p. Tenner tamże praktyczne ćwiczenia. Chcący 
brać udział w tych ćwiczeniach winni się zgło
sić u prelegenta w sobotę o godz. 6;

W Szkole realnej, ul Kamienna 2, o go
dzinie pół do 8, docent Uniw. dr. A. Winiarz: 
„Ustrój społeczny i polityczny Polski11 : Okres 
rzeczypospolitej szlacheckiej.

— U łoża Alfredowej hr. Potockiej od
było się wczoraj konsylium lekarskie, w któ
rem wzięli udział: radca Dworu prof. dr. Kor
czyński z Krakowa, oraz prof. dr. Ziembicki, 
dr. Janda, dr. Józef Wernicki i dr. Sołtysik. 
Powodem konsylium były nowe niepokujące sym- 
ptomata, które w ostatnich dniach pojawiły się 
w przebiegu długiej choroby. Obecnie stan pa- 
cyentki jest nieco lepszy.

— Dziennika urzędowego c. k. Rady 
szkolnej krajowej w Galicyi, redagowanego w 
c. k. Radzie szkolnej krajowej nr. 42, wydany 
dnia 3go grudnia 1902 r., zawiera: Wiado
mości osobiste. Wiadomości statystyczne. Kon- 
lcursa. Ogłoszenia licytacyi, Ogłoszenia.

— Uroczysty poranek ku czci Adama 
Mickiewicza odbył się wczoraj przed południem 
w pięknie przystrojonej auli gimnazyum Franci
szka Józefa.

Słowo -wstępne w ypow iedział uczeń V III  kl. 
K ubala, poczem nastąp iły  produkeye w okalno- 
deklam acyjne i odczyt ucznia A. D erkacza p. t.: 
„Mickiewicz w R zym ie11. Uroczystość zakończył 
pięknem  przem ów ieniem  prof. Jankow ski.

— W  sprawie drożyzny, panującej we 
Lwowie, ankieta, powołana w myśl uchwały 
Rady miejskiej, rozpoczęła już swoje prace. 
W skład ankiety wchodzą: Z Rady miejskiej 
pp. Szpilman, Podłowski, Mokrzycki, Stachie- 
wicz, Jasiński, Schirmer, Acht, Janowi.cz, dr. 
Maryański, Iludec i dr. Rutowski. Przewodni
czącym jest dr. Rutowski. Z po za Rady po
wołano pp. St. Brykczyńskiego, Wiesiołowskie
go i Marsz-ałkiewicza. Z dziennikarzy powołano 
p. Rewakowicza. Z klasy drobnych konsumen
tów weszli pp. Feld, Szewczuk, Skrzyszewski 
i Lintner.

Z m ag istra tu  radca H obgarsk i, dr. R os
ner, w eterynarz Kulczycki, jH om m e i P latow ski.

Ankieta ma się zastanawiać nad drożyzną 
w ogólności, szczególnie zaś nad drozyzną mię
sa, cbleba i opału. Na poniedziałkowem posie
dzeniu powzięto uchwałę, że gmina powinna 
ująć w swe i-mŁ składy węgla i dostarczać go 
ludności po cenach umiarkowanych. Wybrano 
subkomitet, który ma przygotować materyał dla 
pełnej ankiety i dla spraw dalszych i subko
mitet ten rozpoczął już swoje prace. Do ankiety 
zostaną powołani jeszcze inni fachowcy.

— Subwencya. Magistrat lwowski na 
ostatniem swem posiedzeniu uchwalił udzielić 
komitetowi Towarzystwa szpitala św. Zofii we 
Lwowie na r. 1903 subwencyi w kwocie 2000 
K., i subwencyi w tej samej wysokości udzielać 
rok rocznie przez następnych lat 10.

- -  Strejk współpracowników apte
karskich, który  m ia ł się dzisiaj rozpocząć o 
godzinie 12  w południe, został odroczony sk u t
kiem  in te rw en c ji N am iestn ictw a. Ju tro  o godzi
nie 4 po południu  odbędzie się w  N am iestn i
ctw ie trzecia z rzędu konfereneya rep reze rtan - 
tów obu grem iów  ap tekarsk ich  (ze w schodniej 

zachodniej G alicyi), T ow arzystw a galic. ap te 
karzy  p row incjonalnych , U  oraz [m ag is tró w  far
m a c j i

Ponieważ na dwóch poprzednich konferen
cjach obie strony poczyniły pewne ustępstwa,

przeto jest nadzieja, że na konferencyi jutrzej
szej przyjdzie do porozumienia, czego życzyćby 
sobie należało nie tylko w interesie publiczno
ści, ale także i obu stron interesowanych.

- -  Szew ski kurs m ajsterski we 
Lwowie. W czasie od 15 stycznia do 15 mar
ca 1903 odbędzie się we Lwowie* całodzienny 
szewski kurs majsterski. Nauka będzie udziela
na w dniach powszednich od godziny 8 rano 
do 12 w południe tudzież od 2 do 6 ewentu
alnie do 7 po południu. Nauka jest bezpłatna. 
Na kurs zostanie przyjętych tylko czternastu 
kandydatów ze wschodniej części kraju. O przy
jęcie na kurs mogą się ubiegać majstrowie i 
czeladnicy szewscy zaleceni pvzez Przełożeństwo 
właściwego Stowarzyszenia przemysłowego i 
przez właściwą zwierzchność gminną, którzy u- 
kończyli 24 a nie przekroczyli 45 t o k u  życia, 
umieją czytać i pisać, uczynili zadość powin
ności wojskowej lub od służby wojskowej są 
uwolnieni. Podania o przyjęcie na kurs należy 
wnieść do 24 b. m. na ręce delegata Wydziału 
kraj. p. Arnulfa Nawratila c. k. starszego inspe
ktora przemysłowego we Lwowid (ul. Kleinow- 
ska 1. 3). Ubodzy kandydaci mogą otrzymać 
przez czas pobytu na kursie zasiłek po 1 K. 
60 h. dziennie za każdy dzień nauki, a za
miejscowi także zasiłek na opłacenie kosztów 
podróży koleją żelazną. Podania o udzielenie 
zasiłku zaopatrzone należycie wystawionem świa
dectwem ubóstwa stylizowane do Wydziału 
krajowego należy również w terminie do 24
b. m. wnieść na ręce delegata p. Arnulfa Na
wratila.

—  Uroczystość poświęcenia sztandaru 
Towarzystwa sług państwowych we Lwowie, od
będzie się w niedzielę, dnia 7 b. m., o godzi
nie 9 rano w kościele OO. Bernardynów. Zarząd 
Towarzystwa uprasza członków Towarzystwa o 
jak najliczniejsze przybycie na tę uroczystość.

— Ze staw ów Panieńskich. Ingres 
św. Mikołaja na tor lodu, odbędzie się na sta
wach Panieńskich w niedzielę, d. 7 b. m., z 
uderzeniem godziny o wieczorem.

— W ieczornica św. M ikołaja odbę
dzie się w niedzielę, d. 7 b. m., na Strzelnicy 
miejskiej dla rodzin członków Tow. strzeleckiego 
i osób wprowadzonych.

— Uroczysty wieczór ku uczczeniu ro
cznicy listopadowej, odbędzie się staraniem Tow. 
polskiej młodzieży im. Jana Kilińskiego w so
botę, 6 b. m., w wielkiej sali ratuszowej.

— Stan zdrowotny we Lwowie. 
W czasie od 15 do 30 listopada było we Lwo
wie wypadków: kokluszu 7, kuru 8, dyfteryi 5, 
ospy wietrznej 9, tyfusu brzusznego 1, szkarla
tyny 23 (4 śmiertelne).

W grudniu doniesiono o zaszłym wypadku 
tyfusu plamistego w realności przy ul. Korde
ckiego 16.

— Nagroda Ncbla. C. k. Ministerstwo 
spraw wewnętrznych ogłasza, że komitet parla
mentu norweskiego dla fundacyi Nobla zawia
damia za pośrednictwem c. i k. Ministerstwa 
spraw zagranicznych, iż wnioski w sprawie 
przyznania nagrody pokoju z fundacyi Nobla, 
mającej być przyznaną w grudniu r. 1903, — 
należy przedłożyć wspomnianemu komitetowi do 
1 lutego 1903. Powołanymi do przedkładania 
wniosków są członkowie wspomnianego komitetu, 
dalej członkowie ciał ustawodawczych i Rządów 
rozmaitych państw, członkowie Unii międzypar
lamentarnej, członkowie komisyi stałego między
narodowego biura pokoju, zwyczajni i nadzwy
czajni członkowie instytutu dla prawa między
narodowego, profesorowie Uniwersytetów z wy
działów prawa i umiejętności państwowych, hi- 
storyi i filozofii, w końcu ci, którzy otrzymali 
nagrodę pokoju z fundacyi Nobla.

Nagroda może być także przyznana pewnej 
instytucyi lub pewnemu Stowarzyszeniu.

Każdy wniosek należy uzasadnić i dołą
czyć dzieła i ‘inne dokumenty, na których się 
opiera. Do konkursu mogą być dopuszczone tylko 
dzieła ogłoszone już drukiem. Wnioski należy 
przesyłać do komitetu parlamentu norweskiego 
dla fundacyi Nobla, pod adresem: Ohrystyania, 
Victoria Terasse 4, III.

— Zabity przez drzewo. Z Wiednia 
donoszą: Wczoraj wydarzył się tu na strzelnicy 
wojskowej straszny wypadek. Kilku żołnierzy 
pod nadzorem kapitana zajętych było ścinaniem 
wysokiego drzewa. Drzewo spadło na kapitana 
i zabiło go na miejscu.

A  Scalone w yścigi urządzał dzisiaj mię
dzy godziną 10 a 11 rano po ulicy Pańskiej 
wóz magistracki nr. 12. Przechodnie uciekali 
z trudnością przed rozszalałymi rumakami, a 
konny polieyant nadaremnie usiłował dogonić 
amatora kawalerskiej jazdy, by numer jego wozu 
zanotować sobie na pamiątkę. Znaleźli się je
dnak wiarygodni świadkowie, którzy podali po- 
licyantowi numer wozu, wobec czego amatora 
kawalerskiej jazdy zasłużona spotka kara.

A  bez siadu. P. Wacław Zale
ski, zamieszkały przy ul. Syktuskiej 1. 35, do
niósł dziś policyi, że syn jego Lucyan, uczeń
II. klasy gimnazyum IV. wyszedłszy jeszcze w 
dniu 30 z. ni. z domu. znikł bez śladu.

Zaleski, ciemny blondyn, ubrany był w 
mundurek szkolny.

A  Kronika policyjna. We dworze w 
Kumienopolu przytrzymano w tych dniach zbłą
kanego konia, 15 lat liczyć mogącego, maści 
czerwonej z uprzężą.
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pierścień.
— Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo

wie, Katarzyna Sitarz, w 63 roku życia; — An
tonina z Ostrowskich Stolińska, żona majstra sto
larskiego, w 52 roku życia.

W Stanisławowie, ks. Jan Gromnicki, T. J., 
w 60 rouu życia,

W Krakowie, Karol Bećvar, artysta-rzeź- 
biarz, rodem z Czech z Humpoloa, w 27 roku 
życia.

— Z Jaworowa donoszą do jednego z 
pism tutejszych, że aresztowano tam onegdaj 
dyrektora miejscowego „Credit-Verbandu“ Ma
ksymiliana Metzgera, pod zarzutem fałszerstwa 
weksli.

— Rada nadzorcza Towarzystwa  
wzaj. ubezpieczeń w Krakowie wybrała dy
rektorem reprezentacyi lwowskiej, w miejsce 
ś. p. Edwarda Marynowskiego, na 17 głosują
cych, 15 głosami p. Włodzimierza Malczew
skiego.

— Rada m iasta Krakowa na wczo- 
rajszem posiedzeniu, odbytem pod przewodni
ctwem p, Friedleina, uchwaliła kredyt dodat
kowy w Kwocie 210.000 koron, celem wypłaty 
reszty należytości przedsiębiorcom, zajętym oko
ło budowy wodociągów. Na wniosek radnego 
dr. Grossa uchwaliła Rada poczynić przygoto
wania do reformy akcyzy miejskiej na wzór ak
cyzy wiedeńskiej. Fizykiem m. Krakowa wy
brała Rada dr. Aleksandra Wilkosza, dotych
czasowego zastępeę* fizyka. — Następnie prze
prowadziła Rady dyskusyę nad następującym 
wnioskiem prezydyum: „Upoważnia się prezy
denta miasta do wniesienia procesu sądowego 
imieniem gminy miasta Krakowa, o rozwiązanie 
kontraktu dzierżawy, zawartego między gminą 
a p. Józefem Kotarbińskim, w przedmiocie wy
dzierżawienia teatru miejskiego, oraz o zapłatę 
należnych zaległości". — Referent, wiceprezy
dent dr. Staniszewski zauważył, że z upowa
żnienia tego prezydent może skorzystać, lub nie, 
w miarę stosunków i potrzeby. Wniosek powyż
szy po obszernej dyskusyi uchwalono.

— Z  Zakopanego piszą: Piękną nie
spodziankę zgotowali kuracyusze zakładu dra 
Chramca swemu kierownikowi w sobotę, w wi
lię św. Andrzeja, jego patrona. W dniu tym, 
w południe zebrali się w pomieszkaniu pp. 
Chramców, a w imieniu ich złożył dr. Ciiram- 
cowi serdeczne życzenia p. Wiśniewski, jedna 
zaś z pań wręczyła mu upominek, oraz zapro
szenie wraz z programem wieczoru, urządzone
go na jego część. Program teu, bardzo gusto
wny, wymalowała p Odechowska.

Wieczorem zapełniła się obs-zerna czytel
nia kuracyuszami dr. Chramca i zaproszonymi 
gośćmi. — Wieczorek rozpoczęła deklamacya 
„Anioł Pański" Tetmajera, wygłoszona przez 
Helenę Osmólską, poczem pp. St. Abrysowska, 
Marya Gajczakówna i Helena Michalewska o- 
degrały na skrzypcach z towarzyszeniem forte
pianu i fisharmonium Gounoda „Aye Maria" i 
wyjątek z „Siciliany", a następnie p. Marya 
Stamaryi-Budziszewska odśpiewała kilka piosnek.
Z kolei odegrano akwarelę sceniczną p. Zapol
skiej „Dziewiczy wieczór". Rolę babuni grała 
p. Bendowa, mamy p. Bieczyńska, Tasi p. Zo
fia Odechowska, Józi-generała p. Maryla Mi
chalewska, Frani p. Marya Gajczakówna, Mani 
p. Helena Michalewska, Liii p. Wróblewska, 
Muszki p. Bojarska, Luni p.' St. Abrysowska, 
Julii p. Petersowa, Ziuni-podlotka p. Helena 
Osmólska, Mysi 10-letniej dziewczynki p. Szen- 
derewiczówna. Janki p. Janina Krówczyńska, 
służącej p: Duczek, a rolę Wisi malutka wnu
czka p. Modrzejewskiej.

Cały wieczorek sprawiał nad wyraz miłe 
wrażenie i był dowodem serdecznych stosunków, 
panujących w zakładzie dr. Chramca tak mię
dzy kuracyuszami nawzajem, jak między nimi 
a ich kierownikiem.

— Katastrofa kolejowa. Z Pilzna te
legrafują nam: Na linii kolejowej Wiedeń-Cheb, 
na stacyi Blowitz, z powodu mylnej sygnaliza
cji zderzyły się wczoraj dwa pociągi towarowe. 
Obaj prowadzący pociągi są ciężko ranni. Loko
motywa i 11 wagonów jest uszkodzonych.

—  Nowa defraudacya. Z Pragi tele
grafują: W kasie zaliczkowej w Liebau odkryto 
defraudację, wynoszącą — jak skonstatowano 
na razie —  sto kilkadziesiąt tysięcy koron.

Całe miasteczko wzburzone. Wszyscy rzu
cili się do odbierania pieniędzy i przed Kasą 
zapanował ścisk taki, że policya z obawy przed 
niebezpieczeństwem musiała zamknąć Kasę. Kilku 
funkcyonaryuszów Kasy aresztowano.

— Śmierć pcd kołam i pociągu. Z Ickan 
donoszą: Onegdaj zdarzył się tu okropny wypa
dek. Niejaka Zimermanówna jadąc koleją lokalną 
z Ickan do Suczawy, nie zauważyła rozmawia
jąc, że. pociąg przejechał już po za mały przy
stanek Stare Ickany, gdzie miała wysiąść. Po
ciąg szedł pod górę dość powolnie i dla tego 
Zimermanówna odważyła się na krok ryzykowny 
i wyskoczyła z wagonu. Niestety, wyskoczyła 
tak nieszczęśliwie, że zamiast na tor, upadła 
pod koła pociągu, które ją na pół przecięły. 
Śmierć nastąpiła na miejscu.

—  Towarzystwo muzyczne warszaw
skie, skutkiem otwarcia „Filharmonii" zostało 
zachwiane w swoich posadach. Próbowano — 
jak dowiadujemy się z obszernego przemówie
nia prezesa Święcickiego — doprowadzić do

zlania się obu insty tucyi, „F ilharm on ia"  jed n ak  
nie zgodziła się n a  to, wobec czego cały  do
tychczasowy kom itet T ow arzystw a u s tąp ił i no
we przeprow adzono w ybory.

N a  prezesa Tow arzystw a członkowie ko
m itetu  w ybrali z pośród siebie dotychczasowego 
w iceprezesa p. W ład y sław a  Zaborow skiego, na 
w iceprezesa p. W ik to ra  P iątkow skiego , n a  dy
rek to ra  m uzycznego p. M. B iernackiego, n a  dy 
rek to ra  szkoły p. B. D om aniew skiego, n a  se
k re ta rza  p. R osenzw eiga. D yrek to r m uzyczny 
m ieć będzie dw óch pomocników, pp. J .  W er- 
theim a i M. K arłow icza.

— Pom nik  d la  uw iecznienia w ynalazku 
poczty, m a być w zniesiony w  B ernie. Ogłoszono 
konkurs, k tóry  zostanie zam knięty  w  dn iu  15 
w rześnia 1903. K aszta obliczone na  170.000 fr. 
M iędzynarodow e ju ry , złożone z 11 członków, 
będzie rozpatryw ało  pro jek ty . A utor najlepszego 
otrzym a 15.000 fr. prem ium .

— Okrucieństwa w szpitalu dla obłą
kanych w W enecyi. W w eneckim  szpitalu  
d la  ob łąkanych San  Servilio odkryto — ja k  do
nosi Corriere della Sera —  potw orne naduży 
cia. Z am iast kaftanów  bezpieczeństw a, używ ano 
w  tym  zakładzie k a jd an , obręczy i k lam er że
laznych, które pow iązane by ły  z sobą za pomocą 
łańcuchów . W iele tych  łańcuchów  nie było w cale 
pokrytych skórą, 1 tak , że żelazo darło  na n ie 
szczęśliwych ub ran ie , a  potem, k rw aw iło  ciało 
nie tylko na  rekach  i nogach, ale naw et n a  
p iersiach . W idziano naw et podohno dwóch w a- 
ryatów  wr ka jd an ach  zupełnie nag ich , p rzyw ią
zanych łańcucham i do łóżka. Podohno b a rb a 
rzyńskie te zw yczaje by ły  stosow ane tam  od la t 
sy s tem aty czn ie j P rof. B eim ando , profesor k lin ik i 
psychiatrycznej w  U niw ersytecie w  P adw ie , o- 
św iadnzył —  w ed ług  Corriere della Sera — 
że lekarz prow incyonalny L oviga w iedzia ł już  
od r . 1898 o tych nadużyciach. W ładze w dały  
się w tę spraw ę.

—  Nowa kom eta odkryta zo stała  dnia 
2 b. m. o godzinie 10 wieczorem w  N icei przez 
G iaeobiniego. Z najdu je  się ona obecnie w  gw ia
zdozbiorze Jednorożca w pó łku li południow ej 
nieba i posuw a się w k ie ru n k u  północno-w scho
dnim . Biiższe szczegóły dotychczas nie są  znane. 
K om eta G iaeobiniego je s t  ju ż  czw artą w  tym  
roku  odrytą.

—  Eksplozya. Z San F rancisco  te leg ra 
fu ją  nam : N a  sta tk u  „P ro g resse"  eksplodow ała 
kadź z o liw ą; 11 ludzi z załogi b rak , resz ta  
zginęła; szkoda w ynosi .2 0 0 ,0 0 0  dolarów.

—  Szczególna śm ierć W  szpita lu  Belle- 
vue w  N ow ym  Jo rk u  zm arła  w  p ierw szych dniach 
listopada pew na m łoda 1 9 - le tn ia  dziew czyna 
w śród tak  dziw nych okoliczności, że wszyscy 
lekarze now ojorscy nie m ogli zrozum ieć przebiegu 
nadzw yczajnej choroby. D n ia  18 października 
m iss N ellie Oorcovan, k tó ra  p racow ała  w  jak im ś 
kantorze, nag le  przy  p racy  u p ad ła  na  ziemię 
zem dlona. Poniew aż nie m ożna b.yło się je j do- 
cucić, zawieziono ją  do szpitala. T am  przeleżała  
całych dni 20 w  stan ie  bardzo zbliżonym  do 
le ta rg u . Żadne środki n ie by ły  w stanie je j roz
budzić, naw et przepuszczano przez n ią  silne p rądy  
elektryczne. K ilka razy  tylko pow ieki je j otw ie
ra ły  się z lekka, w a rg i po ruszały  się, ale n a 
tychm iast chora w pada ła  znow u w stan  kata- 
leptyczny. N ajdziw niejszem  je s t jed n ak , że w 
chorej zachodziły zm iany, nigdzie przedtem  nie 
obserw ow ane. Óto piękne $ ie m n e  w łosy  miss_ 
Oorcovan zupełnie osiw iały , rysy  zaostrzyły się, 
zm arszczki po jaw iły  się na  świeżej i m łodej 
niedaw no tw arzy, tak , że z m łodej dziewczyny 
s ta ła  się zupełna staruszka. W  końcu nadszed ł 
anew ryzm  serca, ale chociaż lekarze skonstato 
w ali ten  objaw , długo jeszcze obaw iali się do 
konać se k c ji n a t r a j j E  ho jeszcze m ieli nadzieję, 
że m ają  do czynienia z le targ iem . Sekc.ya nie 
w ykry ła  nic szczególnego, sp reparow any mózg 
w ydaw ał s i£ ' zdrowym  zupełnie. W obec tego 
lekarze nie m ogą sobie' dać rady  z w ytłóm acze- 
n iem  tego szczególnego przebiegu choroby.

Kronika prowincjonalna.

— Stryj. (Samobójstwo). W e w torek o d e 
b ra ł  sobie tu ta j życie w ystrzałem  z rew olw eru 
porucznik  9 p. p . R udo lf H afner. Pow odem  sa 
m obójstw a m ia ła  być nieszczęśliwe m iłość.

Notatki ffljnMbtrau.
Z teatru. Nowy a wspaniały tryumf 

odniosła wczoraj Helena Modrzejewska w roli 
lady Macbeth. Sala teatralna była zapełniona 
szczelnie publicznością, która z zapałem okla
skiwały genialną grę-artystki. O jednej clioćby 
scenie, rozpoczynającej akt V., w której lady 
Macbeth ukazuje się z lampką w ręka, pogrą
żona w śnie lunatycznym, możnahy pisać sze
roko, a niepodobna by nigdy wyrazić tego skoń
czonego mistrzowstwa, z jakiem wykonywa ją  
Modrzejewska, — Na czem polega to mistrzow- 
stwo? Przedewszystkiem na wybornem pojęciu 
całości charakteru. Lady Macbeth w wykonaniu 
naszej artystki jest taką, jaką chciał ją mieć 
Szekspir. Ona, wraz z czarownicami, uosabia 
siłę złego, jest jednem z „narzędzi ciemności",

o których mówi Banquo, że „zwodną ponętą 
chwytają duszę, aby ją potem popchnąć w cie
mną przepaść". — Więc w pierwszych aktach 
kusicielka, potem krzepiąca męża. słabnącego 
pod brzemieniem wyrzutójfe sumienia, kryjąca 
w swem sercu cały jad goryczy, niepewności i 
lęku, walcząca mężnie z samą sobą w celu stłu
mienia głosu, budzącego się w duszy, aż do 
ostatecznego wyczerpania sił, aż do chwili, w 
której mysi chora „wyznaje głuchemu wezgło
wiu serca tajemnicę". — I oto mamy tę wspa
niałą scenę, w której sumienie łamie siłę złego 
w zbrodniczej duszy królowej. — Ta wrażenie 
dosięga szczytu. Publiczność z zapartym odde
chem śledziła każdy ruch artystki, każdy szept 
stłumiony, gorączkowy oddech śpiącej .. I okla
skom nie było wczoraj końca, a wrażenie zosta
nie na długo.

Filopolskie Towarzystwo literacko- 
artystyczae w  Londynie. Zarząd iego To
warzystwa prosi nas o podanie do wiadomości, 
że zanim nastąpi jego pomieszczenie we wła
snym lokalu, tymczasowy adres jego jest: 
72 Burghley Road London N . W. Towarzy
stwo składa się prawie wyłącznie z Anglików, 
Irlandczyków i Szkotów; należy do niego kilku 
członków parlamentu. Z Polaków w kraju świeżo 
przystąpił do Towarzystwa w charakterze czyn
nego wiceprezesa Józef hr. Mycielski z Koby- 
lopola w W. Ks. Poznańskiem. Sekretarzem jest 
p. Edmund Naganowski („Latarnik").

Uproszony na honorowego wiceprezesa To
warzystwa Henryk Sienkiewicz, odpowiedział 
sekretarzowi Tow. listem z Warszawy z dnia 
27 listopada b. r. co następuje:

„Towarzystwo angielskie, które zajmuje 
się językiem, literaturą i w ogóle kulturą pol
ską, budzić musi tylko gorącą sympatyę w sercu 
każdego Polaka. Z tych powodów przyjmuję 
najchętniej i z wielką wdzięcznością propono
waną mi godność honorowego wiceprezesa, a 
mogę uczynić to tern łatwiej i z tern większem 
bezpieczeństwem, że, jak Szanowny Pan pisze, 
polityka jest z zakresu działania Towarzystwa 
zupełnie wykluczoną".

Henryk Sienkiewicz.

W  B urgu  rozpoczną się w grudniu lite
rackie poranki, urządzone przez dyr. Schlentera. 
Na pierwszym zostanie przedstawiony Moliera 
„Amfińyon".

„Rymond", opera Raula Koczalskiego — 
o której już wspominaliśmy przed kilku tygo
dniami — odegraną została z kolei w Akwiz
granie. Krytyka miejscówka wyraża się o tern 
pierwszem dziele na większą skalę, młodego pol
skiego kompozytora, przychylnie.

S uderm ann  wykończył nowy dramat p. t.: 
„Sokrates", który zostanie wkrótce przedsta
wiony w teatrze Lessinga w Berlinie.

Zola. Z Paryża telegrafują: Socyalistyczni 
deputowani francuscy przygotowują wniosek w 
parlamencie, aby zwłoki Zoli były pochowane w 
Panteonie razem ze zwłokami Renaulta, Miche- 
leta i Balzaca.

Z teatru. P. Helena Modrzej-wska wy
stąpi jeszcze tylko trzy razy na naszej scenie, 
ażeby zaś umożliwić mniej zamożnej publiczno
ści ujrzenie znakomitej, artystki, daną będzie w 
niedzielę po południu „Marya Stuart" po cenach 
zwykłych dramatu.

We wtorek wystąpi p. Modrzejewska po 
raz przedostatni w „Gnieździe rodzinnem" :na 
dochód Towarzystwa wzaj. pomocy artystów sce
ny lwowskiej.

We środę znakomita artystka pożegna się 
z naszą publicznością w „Makbecie" jako Lady 
Makbet.

„Lekcya tańców" graną będzie przez trz-y 
wieczory z rzędu, to jest dziś, w piątek, jutro, 
w sobotę i w niedzielę.

W poniedziałek — po raz pierwszy po 
południu „Świat na opak", a wieczorem „Zbój
cy" z p. Chmielińskim w roli Franciszka Moora.

Najbliższą nowością będzie słynna sztuka 
francuska Henryka Bernsteina „Le detour" w 
polskim przekładzie p. t, „Manowcami" z pan. 
ną Solską w głównej roli. — Próby z tej no
wości już się rozpoczęły. — Po wystawieniu 
operetki Bersona „Lekcya tańców" rozpoczną się 
zaraz przygotowania do. wystawienia głośnej o- 
peretki wiedeńskiej Reinhardta „Słodka dziew
czyna" z panną Kliszewską i Szuppówną w ro
lach tytułowych.

Repsrtoar teatru miąpkiego we Lwowie.
Dziś w piątek po raz I-szy „Lekcya tań

ców", operetka w 3 aktach Seweryna Bersona, 
słowa Emwina.

W sobotę po raz dragi „Lekcya tańców", 
operetka w 4 aktach Seweryna Bersona, słowa 
Emwina.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po połu
dniu po zwykłych cenach dramatu (na ogólne 
'żądanie) „Marya Stuart", tragedya w 5 aktach 
Fryderyka Schillera. Gościnny występ Heleny 
Modrzejewskiej,

W niedzielę o godzinie 7 wieczorem p« 
raz 3-ci „Lekcya tańców", operetka w 3 aktach 
S. Bersona, słowa Emwina.

W poniedziałek o godzinie pół do 4 po 
południu „Świat na opak" fantastyczno - grote
skowa operetka w 5 odsłonach Kapellera.

W poniedziałek o g. 7 wieczorem „Zbój
cy", tragedya w 5 aktach Fr, Schillera.

We wtorek (po cenach zniżonych) na do
chód („Towarzystwa wzajemnej pomocy artystów 
sceny lwowskiej" „Gniazdo rodzinne", sztuka 
w 4 aktach. Her. Sudermanna Gościnny występ 
Heleny Modrzejewskiej.

We środę po raz 2-gi i ostatni „Makbet", 
tragedya w 5 aktach Szekspira. Ostatni i poże
gnalny gościnny występ Heleny Modrzejewskiej.

Repertoar „Filharmonii" lw ow skiej
W sobotę, 6 grudnia, „Wielki koncert Fil - 

harmoniczny". Dragi i ostatni występ Gemmy 
Beflincioni artystki włoskiej.

Program: I. 1. Wagner: uwertura do op. 
„Meister,singer". 2. Czajkowski „Pieśń bez słów".
3. Y erdi: arya z op. „Bal maskowy", odśpie
wa z tow. orkiestry Gemma Btllincioni. — II.
1. Dvorzak: poemat symfoniczny „Złoty koło
wrotek". 2. Poucielli: arya z opery „Gioconda" 
odśpiewa z towarz. orkiestry G. Bellincioni. —
III. 1. Grieg: „Norweskie tańce". 2. a) Bizet: 
arya z opery „Carmen", b) „La chanson de 
Tortunio".

W niedzielę, 7 grudnia, „Koncert popu
larny".

Program: ł. 1. Mendelson: uwertura z 
opery „Ruy Blas". 2. Gounod: potpouri z opery 
„Faust". 3. Molicpte: koncert z tow. orkiestry 
odegra Roman Polikowski. — II. 1. Grieg : 
„Peer Gynt". 2. Wagner: uwertura z opery 
„Taunhauser". 3. Weber: kwartet z opery „Wol
ny strzelec" (instrumentu dęte).— IH. 1. Svend- 
sen : Rapsodya IY. 2. Bizet: uwertura „Ojczy
zna".

W poniedziałek, 8 grudnia. „Koncert po
pularny". (Występ koncertmistrza Włacława 
Humla).

We wtorek, 9 grudnia. „Koncert symfo
niczny" ze współudziałem Ignacego Fridmana, 
pianisty.

We czwartek, 11 grudnia. „Wielki koncert 
Filhannoniczny" ze współudziałem Maurycego 
Rosenthala, pianistz.

Bada miasta Lwowa.
(Posiedzenie z dnia 4 grudnia.)

Otwierając wczorajsze posiedzenie, za
wiadomił prezydent di. M a ł a c h o w s k i  
Radę, iż zwołane zostało ono jedynie w sku
tek przeoczenia, że jest święto obrz. gr. kat.; 
prezydent przyrzeka jednak, starać się usil
nie o to, by przeoczenie takie nie miało 
więcej miejsca.

Z kolei, przed przystąpieniem do po
rządku dziennego, r. dr. L i s i e w i c z  popie
rając wniesioną przed kilku dniami do Rady 
miejskiej petycyę młodszych nauczycielek o 
polepszenie bytu, wyraził w końcu życzenie, 
by jeszcze w tym roku przy obradach nad 
budżetem sprawa obsadzenia posad nauczy
cielskich wziętą została pod rozwagę.

Prezydent dr. M a ł a c h o w s k i  przy
rzekł zastosować się do życzenia dr. Lisie- 
wicza.

Następnie r. M a r k i e w i c z  interpelo
wał prezydenta miasta w jakiem stadyum 
znajduje się sprawa rozszerzenia zakładu 
Brata Alberta i reorganizacyi miejskiego biu
ra dobroczynności.

W odpowiedzi zaznaczył dr. M a ł a 
c h o w s k i ,  źe obydwie sprawy będą przed
miotem wyczerpujących obrad w komisyi bu
dżetowej.

R. dr. R y d y g i e r  zapytywał znowu 
prezydenta, dlaczego wstrzymano wypłatę 
kwoty 2000 kor., uchwalonych tytułem sub- 
wencyi dla Towarzystwa szpitalika św. Zofii 
na r. 1902.

Prezydent dr. M a ł a c h o w s k i  zauwa
żył. iż powyższą kwotę zapomniano wstawić 
do budżetu na r. 1902. Niebawem jednak 
zostanie kwota Tow. szpitalika św. Zofii wy
płaconą.

R. dr. M a h l  interpelował prezydenta, 
jak stoi sprawa regulacyi Pełtw* po za 
Lwowem.

Prezydent przyrzekł dać w tej sprawie 
na jednem z najbliższych posiedzeń wyczer
pującą odpowiedź.

Następnie r. dr. R u t o  w s k  i postawił 
następujący nagły wniosek:

„Rada miasta Lwowa uznaje upaństwo
wienie kolei Północnej jako rzecz konieczną 
w interesie kraju i stolicy kraju i wzywa 
prezydyum, aby wystosowało w tej sprawie 
memoryał do Rządu i Koła polskiego.

Po krótkiej dyskusyi, w której zabierali 
głos pp. C i u c h c i ń s k i ,  dr. L i s i e  w i c 0 
i Ś l i w i ń s k i ,  uchwaliła Rada jednogłośnie 
wniosek dr. Ruiowskiego, postanawiając ró
wnocześnie w skutek dodatkowego wniosku 
dr. Lisiewicza, udziebć odpisy tego rnemo-
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ryału innym reprezentacjom miejskim i wy
działom powiatowym, by i one przyłączyły 
się do wspólnej akcyi.

Po dokonaniu całego szeregu uzupeł
niających wyborów do rozmaitych k emisji, 
i załatwieniu kilku reknrsów budowlanych 
przyjęła IDd.i do wiadomości rekolandaeyę ro
bót przy budynku miejskiego Zakładu sierót.

Z porządku dziennego miała przyjść 
pod obrady sprawa rozszerzenia sieci tram- 
wayu elektrycznego i odrzucenia oferty tram- 
wayu konnego.

Referent tej sprawy dr. L o w en  s t e i n  
zwrócił się jednak do Rady z prośbą, by 
sprawę tę odroczyć do następnego posiedze
nia, gdyż komisya musi się jeszcze zastano
wić nad rentownością dotychczasowych lmij 
kolei elektrycznej. W obee tego sprawa ta 
spadła na razie z porządku dziennego.

Następnie r. M a k u s z  referował spra
wę pobierania opłat od premij ogniowych 
na rzecz gminy i po obszernem przemówie
niu postawił wniosek, aby Rada przyjęła pro
jekt ustawy krajowej, przedstawiony już w 
ubiegłym roku przy rozprawie budżetowej.

W dyskusyi nad tą sprawą zabierali 
głos pp. G a b e r l e ,  dr. R u t o w s k i ,  Ś l i 
w i ń s k i .  W a l i c h i  e w i c z ,  B i u m e n f e l d  
poczem wniosek referenta przyjęto.

Po przejściu do porządku dziennego nad 
sprawą ustanowienia administratora dla real
ności miejskich, zamknął prezydent o godz.
9 wieczorem posiedzenie.

I I P W f ]  
ii n A n m li, i

rego Rada nadzorcza na podstawie wywodów
komisyi stwierdza, że zarzuty podniesione 
w ostatnich czasach przeciw dyrckeyi Tow. 
Wzaj. Ubezp. w broszurze „Poinformowane
go" są nieuzasadnione i niezgodne z rzeczy
wistym stanem rzeczy, a wyrażając dyrekcyi 
swoje najzupełniejsze uznanie, zapewnia ją  
o s wojem niezmiennem zaufaniu.

Wniosek ten — jak wiadomo — przyjęła 
Rada nadzorcza jednogłośnie.

Wczoraj po południu odbyła Rada nad
zorcza Towarzystwa posiedzenie poufne. W y
bór dyrektora reprezen.tac.yi lwowskiej odbę
dzie się na dzisiejszero posiedzeniu.

K raków , 5 grudnia. (Tel. p ryw ). Rada 
nadzorcza Tow. Wzaj. Ubpzp. wybrała dy
rektorem Reprezentacji lwowskiej p. Wło
dzimierza M a l c z e w s k i e g o ,  15 głosami na 
17 głosujących.

i powodu tego zajścia poważne przedstawienia 
ł W. Porcie, która przyrzekła rzecz zbadać i 

ukarać winnych.

Towarzystwo wzajemnych ubez
pieczeń w Krukowie.

K raków , 4 grudnia.
Na wezorajszem posiedzeniu rady nadzor

czej Towarzystwa wzaj. ubezp. — jak już 
wiadomo z depeszy — przedłożyła sprawo
zdanie komisya rachunkowa ogniowa. Spra
wozdanie to odczytane przez referenta komi
syi p. M ichała Gar&picha, opiewa jak nastę
puje:

_ Broszura anonimowa wydana przez 
^Poinformowanego" zawiera przedewszyst- 
kiem zarzuty przeciw  prowadzeniu działu  
ogniow ego.

Komisya więc tego działu uważała za 
swoją powinność ze szczególną pilnością i 
drobiazgową uwagą zbadać treść tego pisma, 
a z obowiązku swego znając dokładnie tok 
spraw i stan interesów w tym dziale, nie
mniej też po dokładnem zastanowieniu się 
Qad wszystkimi w broszurze zawartymi sa
lu tam i oświadcza, że zarzuty przeciw Dy- 
r®kcyi w broszurze anonimowej zawarte są 
^ręez bezpodstawne, a przytoczone w niej 
eyfry są bądź to wprost nieprawdziwe, bądź 
^nioski z prawdziwych cyfr wysnute są ten
dencyjnie i z perfidyą przekręcone. Gdy lat 
temu kilka przyszliśmy do przekonania, że 
W ustroju Towarzystwa znajdowały się pewne 
Usterki i że niektóre urządzenia, któro były 
odpowiednie dla Towarzystwa w pierwszych 
stadyaeh jego rozwoju, okazały się mniej 
dobrymi dla Towarzystwa wyrosłego na ol
brzyma. jakiem jest dziś, że część reform 
jest potrzebną poleciliśmy przeprowadzenie 
ich dyrekcyi.

Tego ciężkiego zadania podjął się dy
rektor referent, dr. Gustaw Romer. Wsparty 
doświadczeniem i gorliwą pracą dyrektorów 
Wybranych, przystąpił do dzieła z owym ja
snym poglądem, głębokim rozumem, żelazną 
pracowitością i z pełnym umiarkowania spo
kojem, których dowody składał już poprze
dnio na licznych polach praey publicznej.

Pomagał mu w tej pracy z całym mło
dzieńczym zapałem zastępca jego, p E. G. 
Piotrowski, oddając na usługi Towarzystwa, 
szczególniej dla dzieła reformy, niepospolity 
zasób wiedzy fachowej, bystrą inteligeneyę i 
niezużyte siły. W tern eiężkiem i pełnem od 
powiedzialności zadaniu nowo utworzone biuro 
centralne, z p. Henrykiem Szatkowskim na 
czele, znakomicie dyrekcyi było pomoenem. 
W ytrwałej, a świadomej cetu pracy Tych 
mężów, zawdzięcza Towarzystwu wprowadze
nie w życie licznych reform w administia- 
ęyi swojej. Skutek tych reform już dzisiaj 
jest w eałem słowa tego znaczeniu dodatnim, 
a o prawdzie słów tych nabrała komisya głę
bokiego przekonania na podstawie ścisłych
1 gruntownych badań, a w przeszłości będą 
one niewątpliwe coraz lepsze przyniosły 
owoce.

W tej chwili, gdy dyrekeya z zadowo
leniem może spoglądać na swoje kilkuletnie 
prace i cieszyć się ich owocem, niepowołane, 
a pokryte płaszczem anonimu pióro, zjadliwą 
a niesprawiedliwą krytyką, zamiast dania jej 
należytego uznania, obrzuca ją  pełnymi zło
śliwości , a niesprawiedliwymi zarzutami, 
blatego komisya rachunkowa ogniowa w prze
konaniu, że cała Rada w zupełności podziela 
Jej zapatrywanie na te sprawy, stawia znany
2 Wczorajszej depeszy wniosek, według któ-

Lwów, 5 grudnia. W aluta koronowa.
Cena xa 50 kg. heo Lwów. Pszenica gotowa 
7-40 do 7 60, pszenica- aowa 7*25 do 
7-40. żyto gotowe 6-30 do 6*40, żyto aa 
termin a* 6 10  do 6-20, owies obroezmy gotowy 
5-90 do 6'20; owies obroezny na te m in a  5'60 
do 5-80, jęczmień pastewny 5 25 do 5-40, 
jęczmień brow&r&iczy 5’Oń <io b —, rze
pak 3'60 do 9*80, la fo lk a  8- 25 do 
8'75; groch pastewny 6*— do 6'50, groch 

'gotowania 7*— dc 950 , wyka 4-50 
do 5 '—, masioŁie lniane — ■— do —' —, 
nasienie konopne —'— do —*— , bob — *— 
do bobik 5T0 do 5' 40, hreczka —•— 
do — •—,'kokarudza nowa (>'75 do 6-25, kaku- 
rndsa stara  —*— do —*—, chmiel aa 58 kiło 

— do— , koniczyna czerwona 55"— da 
68-—, koniczyna biała 75- — do 9 0 '—.. koni
czyna szwedzka — ■— do — •— t tymotka 22'— 
do 26-— .

Spirytus heo za -50 litr. gotowy p a n 
ie® Tarnopol 16*25 do 18*50, za 50 litr. pn- 

Tarnopol na termin. —'— do —■— , 
arsranty — do — ekskontyngentowy 
7-25 do 7*50.

W dniu 4 stycznia odbędą się częścio
we wybory do senatu francuskiego, miano
wicie jedna trzecia senatorów podług po
rządku alfabetycznego departamentów od li
tery a do g razem 98 traci mandaty. Wy
bory nastąpią w departamentach od Ain po
cząwszy aż do Gard. W Paryżu sądzą, że 
wybory wypadną w duchu republikańskim. 
Między wychodzącymi senatorami znajduje 
się także prezes gabinetu Oombes.

Izba deputowauych ma przystąpić nie
bawem do załatwienia prowizoryum budżeto
wego na miesiąc styczeń i luty, gdyż nie 
ma nadziei, aby budżet na 1903 został za
łatwiony przed końcem roku bieżącego.

Jak juz wiadomo rząd ma zamiar prze
dłożyć Izbie tylko 6 podań zakonów do za
twierdzenia. — Dzienniki liberalne oburzo
ne są wykluczeniem niektórych zakonów, od
znaczających się patryotyzmem i kulturą’, jak 
n. p. Dominikanie, których działalność ze 
wszech miar zasługuje na uznanie.

OSTATKU POCZTA

W  sejmie kro&ekun. zaszły przedwczo
raj burzliwe sceny wywołane mową posła 
opozycyjnego dr. Harambesiea, który wzy
wał naród kruacki do łączenia się z Węgra
mi dla prowadzenia wspólnej walki przeciw 
kulturze niemieckiej i uroszezeniom Niem
ców. Część licznie zgromadzonej na galc- 
ryacb publiczności przyklaskiwała wywodom 
mówcy, część głośno protestowała. Demon
strac je  przybrały w końcu takie rozmiary, 
iż przewodniczący uznał za konieczne kazać 
wypróżnić galerye.

Jutro,_ w sobotę, odbędzie się w Pozna
niu zebranie poznańskiej grupy hakatystów. 
Porządek obrad obejmuje przemówienie p. 
Tiedemanna z Jeziorek, wykład nauczyciela 
gimnazjalnego dr. Fangego na temat „upra
wnienia naszej dumy narodowej" i referat 
„o praktycznej pracy niemieckiego Towarzy
stwa dla kresów wschodnich", który wygłosi 
znany apostoł bakatyzmu. adwokat Wagner, 
albo b. ambasador Raschdau z Berlina.

Korespondent Timesu donosi z Pekinu, 
że Rossya zamierza stworzyć nową organi
zacje dla utworzenia urzędów cłowych w 
Mandżuryi na wschodniej granicy i na gra 
nicy obszaru dzierżawnego Port Arthur. Cła 
mają tam być pobierane według chińskiej 
taryfy i opłacane Chinom. — Urzędy te, dla 
zachowania pozoru, będą podporządkowane 
chińskiemu morskiemu urzędowi cłowemu, 
jednakowo zamierzono bezwarunkowo całko
wicie oddzielić je od generalnej inspekeyi ceł 
morskich — co do wpływu i kontroli.

madzeń był aa ogół spokojny, tylko jedno 
rozwiązano.

A teny, o grudnia. Król grecki odwie
dził byłego prezesa gabinetu francuskiego, 
Waldecka- Rousseau.

A teny, 5 grudnia. Król polecił Delyan- 
nisowi utworzenie nowego gabinetu. Gdy 
Delyaunis wyszedł z pałacu królewskiego, 
licznie zebrane przed pałacem tłumy, powi
tały go owacyjnie. Między innymi ma wejść 
do gabinetu jako m inister wojny generał 
Smoleński.

Paryż, 5 grudnia. Izba deput. przyjęła 
pierwszy artykuł ustawy cukrowej.

Na porządku dziennym dzisiejszego po
siedzenia znajduje się podatek cukrowy oraz 
interpelacya w sprawie Humbertów.

Paryż, 5 grudnia. Izba deputowanych 
rozpoczęła wczoraj dyskusyę nad projektem 
ustawy o podatku cukrowym. Referent pod
niósł konieczność przystąpienia bezzwłocznie 
do obrad nad brukselską konwencyą cukro
wą i oświadczył, że Prancya wyrabia ro
cznie 1,100.000 ton cukru, a konsumuje tyl
ko 400.000 ton. Reszta może być eksporto
waną tylko do Anglii, która oświadczyła, iż 
tylko taki cukier puści do kraju, który nie 
ma premij eksportowych.

M adryt, 5 grudnia. Aresztowany w 
Oreuse anarchista Bułgar został przewiezio
ny do Madrytu. Sądzą, że ma on licznych 
spóluików i działał z ieh polecenia.

M adry t, 5 grudnia. Sądzą, że Silveli 
uda się utworzyć gabinet konserwatywny.

Chicago, 5 grudnia. Spłonął tu hotel 
„Lincoln", przyczem zginęło 28 osób.

fELElAM GAZETY LWOWSMJ
Kr ków, 5 grudnia. (Tel. pryw.). Dziś 

odbywa się w Krakowie zebranie posłów 
stronnictwa cbrześciańsko-ludowego, w któ- 
rem uczestnicząks. Stojalowski, Szajer, Bomba, 
Skotyszewski Żar decki. Obrady toczą się nad 
sprawą domu polskiego w Białej.

Kraków, 5 grudnia. (Tel. pryw.). Ma
gistrowie farmaeyi w Krakowie według obecne
go stanu rzeczy rozpocząć mają atrąjk w nie
dzielę 7 b. m., jeżeli do tego czasu nie przyj
dzie do porozumienia; w takim razie o godz. 
12 w południe w liczbie przeszło 40 zawie
sić mają prace i opuścić apteki. W  ostatnich 
dniach starał się jeden z aptekarzy krakow
skich doprowadzić do porozumienia między 
właścicielami aptek a współpracownikami w 
Krakowie. Współpracownicy zgodzili sie na 
rokowania pod warunkiem, że ewentualne 
porozumienie musiałby zatwierdzić lwowski 
komitet. Do Lwowa wyjechali na naradę 
zastępcy gremium.

Proces Wolfa.

Gnewin (Bruex), 5 grudnia. W proce
sie Wolfa wczoraj ukończono postępowanie 

j dowodowe. Na wczorajszej popołudniowej 
j rozprawie oskarżony zeeer Kraenzle złożył 
odpowiednie oświadczenie, poczem Wolf od
stąpił od skargi co do niego, a trybunał 
wydał wyrok uwalniający Kraenzlego od wi
ny i kary. Dziś, w piątek nie będzie roz
prawy. Jutro postawione zostaną przysięgłym 
pytania, poczem nastąpią przemówienia o- 
skarźyciela i obrońców, resume przewodni
czącego, a prawdopodobnie późnym wieczo
rem zapadnie wyrok.

Wedle wiadomości z Berlina można u- 
waż&ć już za rzecz pewną, iż paragraf 2 
ustawy o Jezuitach, mocą którego członko
wie tego stowarzyszenia mają wzbroniony 
wstęp do cesarstwa niemieckiego będzie znie
siony. Rządy związkowe zgadzają się na znie
sienie tego paragrafu ze względu na centrum. 
Odnośny wniosek ma być przedłożony jeszcze 
w obecnym okresie prawodawczym.

W, książę Paweł Aleksandrowicz, któ
rego car Mikołaj z powodu jego mezaliansu 
wykluczył z armii rossyjskiej, został pozba
wiony także — jak donoszą z Berlina — godno
ści szefa pruskiego pułku huzarów nr. 6.

Konsystorz biskupi ogłasza, że uczniom, 
którym dowiedziono, iż należeli do jakiegoś- 
koiwiek Towarzystwa tajnego, jest wzbro
niony wstęp do seminaryum duchownego w 
Pelplinie.

Z Belgradu donoszą: Pięćdziesięciu Al- 
bańczyków ze wsi KoporPz napadło wspól
nie z 10 żołnierzami tureckimi na serbski 
posterunek graniczny pod Vrelą, składający 
się z kilkunastu strażników. Posterunek ten 
stawił opór i bronił się dopóty, aż otrzy
mał sukurs. W  walce poległ jeden żołnierz 
serbski a trzech odniosło rany. Albańczyey 
cofając się zabrali z sobą swoich rannych. 
Poseł serbski w Konstantynopolu poczynił z

Wiedeń, 5 grudnia. Wiener Ztg. ogła
sza: Najj. Pan zamianował prywatnego do
centa na LTniwersytecie w Petersburgu, Ja
na Ł o s i a ,  nadzwyczajnym profesorem filo
logii słowiańskiej na Uniwersytecie krakow
skim.

W iedeń, 5 grudnia. Przed sądemu przy
sięgłych rozpoczął się dziś proces przeciw 
b. dyrektorowi anglo-austryackiego Banku, 
Eugeniuszowi Kraemerowi o sprzeniewierze
nie 37.000 koron.

Praga, 5 grudnia. Z powodu demon
strac ji studentów na czeskiej Politechnice 
rektorat zawiesił wykłady prof. Wawry z 
mechanicznej technologii aż do dalszego za
rządzenia.

Slawentzitz (na Szląsku pruskim w re- 
gencyi opolskiej), 5 gruduia. Cesarz Wilhelm 
nabawił się w Wielkich Strzelcach (Gross- 
Strehlitz) lekkiego zapalenia lewego oka, sku
tkiem czego wczoraj nie wziął udziału w po
lowaniu, lecz pozostał w zamku.

Berlin, 5 grudnia. Local Anzeiger do
nosi : Były prezydent Reichstagu obecny 
przywódca konserwatystów Lewetzow tknięty 
został atakiem apoplektycznym.

Berlin, 5 gruduia. Z powodu przecią
żenia pracą stenografów w niemieckim par
lamencie, spowodowanego długiemi posiedze
niami, trwąjącemi do późna w noc przyjęto 
12 stenografów z pruskiego sejmu i kilku 
sekretarzy stamtąd. Nadto pomnożono per- 
sonal biura parlamentarnego o 14 urzędni
ków.

Berlin, 5 grudnia. Tages Ztg. donosi: 
Stronnictwa większości parlamentu przedło
żyły prezydyum wniosek domagający się 
przyznania prezydentowi prawa udzielania 
posłom głosu do regulaminu według wła
snego osądzenia. Nikomu nie ma być wolno 
przemawiać w dyskusyi regulaminowej dłużej 
jak 5 minut.

Berlin, 5 grudnia. Wczoraj odbyło się 
wieczorem 27 zgromadzeń socjalistycznych, 
na których referenci przemawiali na  temat 
„Przewrót w parlamencie". Przebieg zgro-

Strejki robotników.

M arsylia, 5 grudnia. Parowiec „Rhó- 
ue", który miał wczoraj odpłynąć z portu 
z 200 pasażerami, nie odpłynął, gdyż nie 
miał dostatecznej załogi i musi czekać na 
przyjazd marynarzy wojskowych.

M arsylia, 5 grudnia. Syndykat wła
ścicieli okrętów uczynił strejkującym propo
zycje w celu zakończenia strejku. Komitet 
strejkowy propozycje te odrzucił. Zgroma
dzenie delegatów robotników wyraziło rzą
dowi z powodu wysłania wojska do Marsy
lii naganę i uchwaliło wystosować odezwę 
do korporacyj robotniczych, aby się przeko
nać, czy robotnicy są solidarni ze strejkują
cym i marynarzami.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 5 grudnia 1902. Zamknię

cie giełdy (Schhmcmrse). Godi. 2 min. 30. 
A kcje austryaekiego Zakładu kredyt. 666'—, 
A kcje węgierskiego Zakładu kredyt. 702-— , 
A kcje Anglobanku 269 — Akcye Unionbaa- 
ku 527-—, Akcye Landerbaaku 485* — , Akcye 
Bs&krereiau 449*—, Akc. Bodeaeredit 913 '—, 
Akcye galicyjsk. Baaku hipotecznego 536’—, 
Akcye Kolei państwowych 678*50, Akcye Ko
lei Południowej 6 2 — , Akcye Tnmway A) 
—*—, Akcye T ram w aj B )  —■ —, Akcye 
Kolei Elbethal 446-—, Akcye' Kolei Pół
nocnej 5455'—, Akcye Kolei Oseraiowieckiej 
001'— , Akcye Alpiay 358 '—, Akcye Rima 
Muranyi 463'— , Akcye Praskiego Towarzy
stwa żel. 1425-—, Akcye Fabryki broni 
296-—, Akcye Tureckie tytoniowe 830’—, 
Obligaeye węgierskiej indemnizacyi 99'90, 
Renta majowa 10U30, Austryaeka Renta koro
nowa 100-40. Węgierska Renta koron. 97 95, 
56 1. Listy Tow. kredytowego ziem. 96’20,
4 prc. Listy Banku krajowego 97 —, 4 i pół 
prc. Listy Banku krajowego 101’—, 4 prc. 
Listy Banku hipotecznego 95’75, 4 i pół prc. 
Listy Banku hipotecznego 100*15, 5 -prc. Li
sty Banku hipotecznego 110' — , 4-prc. Gal. 
Obligacje propinacjine 99'15, 4-prc. Gal. 
pożyczka kraj. z r . 1893 97*80, 4-prc. po
życzka miasta Lwowa 94 87, Losy tureckie 
112 50, Marki 117-05, Ruble 2 5 8 * -.

Ośpowiedsiaky redaktor A dam  K rschow ieoki.



Nadesłane.

isy
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Ob j sin ienia»SIÓSTR M I f j O S l i L U P Z ! A . i o p . r u s S i i . ‘;>rv?;L 
SU:id główny środków S w.Wiucen Lego ;i i . parsage STisJ ’.s isv, Paris.
r v r v  Prospekty bezpłatnie w aptece Pana Gtnsr.r, Paryż w -*
We Lwowie w aptekaeh P P .: Mikolas^ha i W ewiór- 
skiego. W Krakowie w aptekaeh P P  : W iszniew

skiego i Redyka.

PrzyjectraSi do L y > w a .
Dnia 5. grudnia 1902.

HOTEL GEORGE.
PP . M. ks. Jurewicz z Rosyi, R. Kórngsber- 

ger z Wiednia, R. Miiller z W iedn;a. W. Minkes 
z W iednia. A. Kiesie1- z Drołubyeza, E. Korczyński 
z Krakowa, L. T reitel z Jarosławia, Z. Pietruski 
z Mościsk, A. Habel z Kołomyi, M. Blałobrzeska 
z Błażowa.

HOTEL FRANCUSKI.
PP. A. Giżowski z W ołynia, W. K-aiński 

z Perespy, J. Trzeeieski z Miejsea piastowego.
HOTEL EUROPEJSKI.

PP. Dr. H. Jordan s Krakowa, H. Gottleb 
Haszlakiewiez z G ‘Dezar, P. Myeielki ze Smoinika, 
A. Sym z Mikuliezyn.

\ l  I  M u m ,

Miejska W ystawa okazów  przem ytu 
krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś 
Biebiadeekicb (przy placu Halickim). Wstęp 
wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodow y im . O ssolińskich. 
Biblioteka otwarta codziennie od godziny 8 
rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem 
niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet mo
net i medali polskich otwarty jest dla zwie
dzających codziennie w godzinach urzędowych 
a nadto we wtorki i piątki także od godziny 
3 do 5 po południu.

N ieustająca wystaw a zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we 
Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierw 
sze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 
10 przed południem do godziny 5 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. 
w dnie powszednie 60 hal. — Dla członków 
wstęp wolny.

Rnoh pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 19ti2 r. (Gms środkowo europejski).
Poeiąg

Iposp | osob. j
o godzinie j

ÓS&Ssgm
12 1.

2-31 -

1 - 3-35
— 610

— 620

__ 6-50
-- 7-Z5
-- 8-00_ 8-10
-- 8-15
~ 8-50

_ 10-25
-- 11 55
-- 1-K
— 123

1-35 —

1-45 —

2-35 —

__ 3-14
— 4-40

— 5-35

_ 5-40 f

I "
5 50]

] — 6 CO,
_ 8-04'

8-40

” |
9’12[

— 9 20

, 9-25
— 9-32
— 950

10-03!
— 1020

— 10 50/

)
B B H M s J - j
! -  1 3-1 \

— i -40
2‘20 —

— 5-11

ISSSEbM B  EU
10.021

U w a g a :

przyjeżdża do Lwowa [dworzce główny]

Ż Ickan (Jas, Bukaresztu, Konstantynopola), Delatyna (od 1/10 
do 30(4), Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosieliey, Berhomethu, 
Czudina, Serethu, Radowiee, Valeputny i Stiezawy.

Z Krakowa (B erlina, W rocławia W arszawy. W iednia, K arls
badu, P ragi), W ieliczki, Orłowa, N. Sącza, Jasła , Cha
bówki, Zakopanego 

Z Tarnopola, Borek w ielkich, Grzymałowa.
Z Krakowa (B erlina, W rocławia, W arszawy. W iednia, Karls

badu, P rag i), Zakopanego przez Przem yśl, W ieliczki, Ry
manowa, Sanoka, Chyrowa,

Z Ickan, Czortkowa, Kałusza. Kórózmezó (od 13/7 do 31/8 
wł. eo niedzieli i święta), Brodiny, Putny, Suezawy.

Z Brzuehowic (od 15/5 do 14/9 włącznie).
Z Janowa.
Z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
Z Lawoeznego (Pesztu), Chyrow& Borysławia, Kałusza.
Z P.awy ruskiej i Sokala.
Z Jńrakowa (B erlina, W rocławia, W iednia, Karlsbadu, P rag i), 

Oświęeima, stróża, Orłowa (od 1/5 do 30/9 wł.), Mezo 
Laborcz (Pesztu).

Z Rzeszowa, Lubaczowa.
Z Stanisławowa, Potutor, Eoresinezo.
Z Lawocznego, K ałusza, Chyrowa, Borysławia.
Z Janowa.
Z Krakowa (B erlina, W rocławia, W iednia, K arlsbadu, P rag i), 

Jasła, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka.
Z Ickan (Jasi., Bukaresztu) Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, 

Wyżnicy, Serethu, Suezawy.
Z Podwołoezysk (Drfesoy), Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Hu

siatyna, Kopyezyniec.
Z Brzuehowic (od 15;ó do 14 9 włącznie w niedziele i święta). 
Z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9, Stryja, 

Chyrowa, Borysławia.
Z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa). Grzymałowa, Potutor, Za

leszczyk, H usiatyna, Iw ania pustego, Skały, Kopyczyniee. 
Z leksm, Żydaezowa, Nowosieliey, Berhomethu, C zudiia, Brodiny. 
Z Brakową (B erlina, W rocławia, W iednia, Karlsbadu, Pragi), 

Oświęeima, W ieliczki, Orłowa, M ielca via Dembiea, Sam
bora, Chyrowa.

Z Rałzea. Sokala, Lubaczowa. Rawy Buskiej,
Brzuehowic (od 15/5 do 14/9 włącznie).

Z‘J ’rakowa (B erlina, W rocławia. W iednia, Karlsbadu, Pra ri), 
Zakopanego przez Kraków (od 25 6 do 15,9, Nowego Są
cza. Orłów r (od lr7 do 15/9), Jasła , Lubaczowa, Sanoku, 
Rymanowa, Iwonicza 

Z Bnsuchowie (od 15 5 do 14/9 włącznie w niedzielę i święta). 
Z Ickan (Bukaresztu). H usiatyna, Móresmezó, Potutor, Nowo

sieliey, Valeputny, Suezawy.
Z Janow a (od 1/5 do 30/9).
Z Szezerea (od 1/6 do 15/9 włącznie w niedzielę i święta).
Z Krakowa (B erlina. W roeła.via. W iednia, Warszawy), Oświę

eima, Jasła, Lubaczow a, Tarnobrzegu, Iwonicza, Ryma
nowa, Sanoka.

Z Janow a ( od 1/5 do 15/9 włącznie w njjfedziele i święta).
Z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyezyniec, Z a

leszczyk, Skały, Iw ania pustego.
Z Lawocznego (Pesztu), Chyrowa, Kałusza, Borysławia.

l a  d w « v z e c  P o d z a m c z e .

Z Tarnopola. Borek w ielkich, G rzyuałow a.
Z- Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
Z Podwołoezysii. (Odessy Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Hu

siatyna, Kopyozyuee.
Z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa) Kopyezyniec, Zaleszczyk, 

Potu tor, Iwania pustego, Skały, H usiatyna, Brodów.
Z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Kopyezyniec, Brodów, Za

leszczyk, Potutor, Iw ania pustego. Skały, Husiatyna.

Poeiąg

Iposp. | osob.
o godzinie

odjeżdża ae Lwowa [z dworea głównego]

j 12-4.5

2-51

830

1 55

4-15

i 30

8-40

9-00 
915 
9-50 

10 30 
10-40 
1-25

2.00
2-15

2-4 

2 55

— 3 05

3.15
3 26 
3 30

2-09

1°
6-20

6-30

6-35
7-10
8-16 
8-25 
9 00

10 0.c 
.0-30

11-00

11-10

643

10-57

Do Krakowa, (Wi edni™, Wroeławla, Berlina, W a-szawy^Pragi, 
Karlsbadu), Rozwadowa, Jasła , Chabówki, Zakopanego p . 
Rzeszów, Orłowa.

Do lekan , (Jass, Bukaresztu, Constaney), Potutor, Czortkowa, 
Kórósmezó, Słob. rung., Zaleszczyk, Nowosieliey, Serethu, 
Borodin Putny, Valeputny, Suezawy.

Do .Krakowa, (W iednia, W rocław ia, Berlina. P rag i, Karlsbadu), 
Chyrowa, Sambora, Jasła, Stróż, Miefea, Orłowa, W ie
liczki, Oświęeima

Do Brunehowic, (od 15/5 do 14/9 wiąeznie codziennie).

Do Ickan, (Jass, Bukaresztu), Żydaezowa, Potutor, Korósmezo 
Nowosieliey, Brodiny, Putoy, Valeputny, Suezswy

Do Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniec, 
Husiatyna.

Do Lawoezraogo, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia.
Do Krakowa, (W iednia, W rocławia, B erlina, P rag i, Karlsbadu), 

Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwo
nicza, Orłc 'a,

Do Krakowa (W iednia, W arszawy, P rag i, Karlsbadu), Sanoka, 
Rymanowa, Iwonicza, Tarnobrzegu, Stróż, Orłowa (od ),' 
do 15/9), Jasła .

Do Lawoeznego, Chyrowa, Borysławia, Kałusza.
Do Janowa.
Do Bsłzea, Sokala, Lubaczowa.
Do Czerniowiee, Potutor, Nowosieliey.
Do Ta-n^pola, Potutor.
Do Janowa (od 1/5 do 15 9 włącznie w niedziele i św ięta'
Do Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniec 

Zaleszczyk, H usiatyna, Skały Iw ania pustego, Grzymałowa
Jo Bzczerca (od 1/6 do 15/9 w niedzielę i święta).
Do Brzuehowic (od 15/5 do 14/9 włącznie w niedziele i święta)
Do lekan, Potutor, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy 

KórÓBinezo.
Do Krakowa, (W iednia. W rocławia, B erlina, P rag i Karlsbadu) 

Jasła, Chabówki, Zakopanego, W ieliczki, Nowego Sącza 
Lubaczowa.

Do Tuebli (od 15/6 do 30,9 w łącznie), Skolegu 
30/9 włącznie). S tryja, Chyrowa, Borysławia, 

Do Janow a (od 1/5 do 30/9).
Do Brzuehowic (od 15/5 do 14 9 włącznie).
Do Rzeszowa. Chyrowa, Lubaczowa.

( d 1/5 do

i-aOi
11-38

Do Stanisławowa, Żydaezowa.
Do Krakowa, )W iednia, W rocławiu, B erlina, Warszawy.) Chy- 

wa, Mezó Laborez (Pesztu), N . Sąeza, Orłowa od 1/5 do 
30/9), Oświęeima.

Do Janow a (od 1/5 do 15/9 wł. w dnie powszednie, od 16 9 
do 30 4 wł. codziennie),

Do Lawoeznogc-,-(Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kałusza
Do Rawy ruskiej, Sokala
Do Brziiobowie (od 15/5 do ‘.4 9 wł. w niedziele i święta).
Do Przem yśla (od 1/5 do 30/9 wł.)
Do Podwołoezysk. (Kijowa, Odęssy), Brodów.
Do Janow a (od. 1/5 do 15 9 wł. w niedziele > święta).
Do Ickan, Czortkowa, Nowosieliey, Berhomethu, Serethu, Bro

diny, Suez iwy.
Do Krakowa, Wiednia, W rocławiu, Warszawy, P rag i, K arls

badu, Chyrowa, Rymanowa. Iwonicza, Tarnobrzegu, Orło
wa. W ieliczki, 'Chabówki, Zakopanego.

Do Podwołoezyafc,. K opyesyaiee. Iw ania pustego, Skały, Hu
siatyna, 2.a’«8zazyk, Grsymałowa.

« f r e m  „ P  o d a a  m  « » o“
Do PffiBEfitoczyak, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniec 

Husiatyna.
Do Tarnopola. Potutor.
Do Podw oło^y/^r, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniec, Za

leszczyk, Husiatyna,jSkaty, iw ania pustego, Grzymałowa.
Do Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów.
Do pjĆwoło3sysk, Kupyezyniaa, Iw ania pm tego, Skały 

siatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.
Hu-

U w ag a : Pora nocna oznaczona jes t ramkami. — Czas środkowo europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego

C E I S i  

lwowskie] Izby handlowej I
Lwów, dnia 5. grudnia 1902.

I .  Akcye za sz tukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Banku gal. dla handlu i przem.

po zł. 200 (400 kor.) . . . .  
Banku kred gal po 200 zł. w. a.

w likw idacji . . . .
Kol. zal. Kar Ludw. po 200 zł. mk

(420 k o r . ) .....................................
Kol. Lwów-Czem.-Jassy po 200 zł.

a. w srebrze (4uó kor.) . . 
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. . 
Tow. dla gal. przedsięb. elektry

cznych wod. po 200 zł. (400 kor.)
H .  L is ty  zastaw i e za 100 kor. 
Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%

K .
przemysłowi!

los. w 50 1.
4% "  „ 601. po 200 k. 

kraj. 4=7,% n los. w 51 I, 
„ „ 4 \  „ los. w 57 1.

Tow. kred. gal. złem. 4% (pierw
sza e m i s y a ) .................................

Tow. kredyt ealic. ziemsk. 4%
los. w 411/, l a t ..........................
4% los. w 56 l a t .....................

H I .  O bligi za 100 kor.
Gal. funduszu propin. 4% w. a. 
Buków, funduszu propin. 5% w. a. 
Komunalne Banku kr. 0% (2 em.)

» . 4 y / a(3em.)
„ „ 4% (4 em.)

Kolej, lokalne dtto 4°/0 po 200 kor. 
Potyczki kraj. 6°/« w. a. z r. 1873 

n . „ 4°/0 po 200 kor. .
, z roku 1893 ................

Pożyczka m. Lwowa 4°,'., po 200 kor. 
n n 1 4 ,'je/s „ 300 „ 

IY. Losy.
M. Krakowa po zł. 30 (40 kor.) 

Y . M onety.
Dukat c e s a r s k i................................
20 f r a n k ó w k a ................................
ICO rubli rosyjskich srebrnych . 
100 rubli rosyjskich papierowych 
100 marek niemieckRh . . . .

płaeą żądają
walutą koron.

K h. X a.

536 — 550 -

— — 300 -

056 — 56-5 -

------ 350 —

400 - 420 —

110 -  
100 — 
95 50 

101 -  
97 -

100 7C
96 20

101 7C
97 70

96 50 97 20

96 70 
95 90 96 60

98 80 
>02 50 
102 -  
100 30 
96 30 
96 30

99 ł'C

102 70 
101 — 
97 -  
97 -

97 30 
94 30 

100 -50

98 -  
95 -  

101 20

77 - 82 -

11 22 
19 -  

250 — 
252 — 
116 70

11 34 
19 20 

254 -  
254 — 
117 30

Kurs gieMy wiedeńskiej,
Dnia 4. grudnia 1902.

A . Ogólny d łu g  p ań stw a . p łaeą żądają 
Jednolity dług państw a w banknot.

m aj-listopad .................................101.15 10135
lu ty -s ie rp ie ń ......................................... 101.05 10125

Jednolity  dług państwa w srebrze 
styozeń-Upieo . . . . . . .  101.05 10125
kwiecień-paśdziensik . .  . .  101.05 10125

płaeą żądają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr, 182 — 186.—

„ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 151.5) 152.5 >
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 183.25 185.25

„ 1864 po 100 zł. . . . 2 4 7 .-  251 -
„ 1864 po 50 zł. . . . 247.— 2 5 1 .-

Listy zast. domen państ. ISO zł. 5 pr. 299.40 300.40

B. Dług pd.ia»w» (wszystkich w Sadzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pr...................................  120,70 120 90

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 sor. 4 pr. . . .  100.40 100,60

C. O bllgacya kolejow e.
Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 99.50 100.45 
Kol. Cesarz. Kli.ui. iy w złocie wolne 

od. pod.łik i za 10C zł. 4 pr. . . 118.— —.—
Kol. za 200 zł. mk. 5% pr. (osłemp.

a k c v e ) ..................................... i . 513.— — ■
Kol. Cesaiza Franciszka Józefa za 100

zł. 5% p r , ...............................................188.—
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron.

wolr‘ od podatku za 200 kor. 4 pr. 99.40 
Koi. Karola Ludwika po 300 zł. mk.

(ostemp. akeye) 5 pr..........................39 30

O bligacje  jp ierw jaeśstw n (kolejowe).
Kol. Are. Albrechta za 300 zl. 5 pr. 114.— —.—

w złoi ie za 2u0 zł. 5 pr. . . .  —.— — —
Kol. Czeskiej z.*ch, za 200 1000 i

500( zł. o p r.......................................  99.65 100.55
Koi. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400

zor. 4 p r...............................................  99.50 100 10
Kol. butuWińafeiej lokalu. za 400 kor.

4 p r........................................................  98.50 99.50
Kol. galie. Karola Ludwika za 20fc>,

100 zł. 4 pr................................................99.47 100.45
Kol. Iwowsko-czern.-jass.dtj z r. 1834 (

za 20Ł kor. 4 pr................................. 99.40 100.40
Kol. ńrcyks. Rudolfa (1 alzkammer- 

gat) sfi 400 nŁ-arek 4 pr, , . . . 118.30 —.—

D. D la g  p ań stw a  (krajów korony węgierskiej).
Węg, złota renta za 300 ii. 4 pr. . —

„ „ „ w wa!. kor. za 200
kor. 4 pr. . . . . . . . .  . 97 P5

Węg. obiig. prop. za 100 zł. ¥ /t  pr. 38.40
„ obi. pr. regu1. Cisy za 100 zł. 4°/, 156.50
„ poż. prem. za I0Ó zł. (200 kor.) 200. —
„ n K na 61) zł. (iOO kor.) 200.—

128.50 

100 40 

100.30

98.15 
87.40 

158.50 
202  —  

202. -
N. Ohligaeys indeennizacyjna. 

Kroaeyi i Sławonii za 3.09 zł. 4 pr. 98.50
Węgier za 100 zł. 4 pr. . . ,. . . 88,—

F. Inne puahHaame pońycsfei. 
Losy reguł. Duraju z r. 1870 za 100

zł. 5 p r...................................  284.—
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 las 5 pr. 107.—
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za

200 kor. 4 pr.  .................................97.49
Bukowińskie obi. prspisasyjns lor za 

100 zł. 5 ę~ ..............................103.—

99 50 
9 9 . -

308.—

98.40

1 0 4 .-

Gal. poż. kr. z r. 1873 za 100 zł. 8 pr.
„ „ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.
„ obi. prop. -  1889 za 100 zł. 4 pr.

Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 p r..........................................

Rent51 włoska za 100 lirów (96 kor.)
4 pr................................................... .....

Poż. sorb. prem. za 100 frank. 2 pr. 
Tureckie ob i prem. kol. za 400 frank.

fik LSsty aasts-srae. Obiig. hipot. i 
jlz» 100 zł. Nom.).

Angio Austr. banku los w 30 1. 41/* pr. 
Austr. zakł. kr. ziein. los w 50 i. 4 pr.

„ „ obi. prem. z r. 1880 £ pr.
„ ' „ „ 1889 3 pr.

Bukowiński z&kł. kred. aem . los o pr.
n n m n i08 4 pr.

Gal, ake. b. hip. 10 pr.' prem. los b pr.
„ „ „ „ los 50 lat 41/, pr. .
„ „ r. „ „ 60 lat za 2o0 kor.
4 pr- - ’ ...............................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 iat 
„ a n n 1 P-". loS. 41 lat
n r ,  n „ 4 pr. S * r | , .
n n n u 4 Pr Zf* 300 tor.

Banku krajowego dla Gaiieyi Lodom.
4'7s pr. 51% lat zwrotne . . . .  

Banku krajowego obiig. komun. 2 emi
sya 5 pr................................................

Banku krajowego obiig. komun. 3 emi
sya 42 lat za 200 vor. 41/, pr. 

Banzu kr. losy 57% 1. za 2u0 k. 4 pr. 
Austro-węg. banku 401/, lat los. 4 pr.

* „ io*. 4 pr.

H . OÓPfacfĄ z prawem pierwszeństwa 
za 100 zł. nom.

Czeskiej kolei póła,, za 300 zł. 5 pr. ■ 
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i

200 zł, 6 pr. . .  .....................
Tow. żegl.pas . pu Dun. Em. r. 1886 4 pr.
Kol. półn. ces. Yard. em. z r. 1886 4 pr.

„ „ ,  .  n „ 1887 4'ar.
n r , - . - .  „ „ 18(38 4 pr.
„ n r  n n n 18914pr.

Koi-ij jvyów-Ozeru.-Jassy z r. 1884 m
309 zł, 5 p r . .....................................

Kolej Lwów-Ozem, z r. 1884 za 300
zł. 4 pr..................................................

Gal. koi. lok. wscuod. za 100 zł, 4 pr.
Węg. gal. koi. em. 1870 za 100 zł. 5 pr.

„ " „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr.
s „ H * 1887 ra  200 zŁ 4 pr.

J ,  Lo»y (za sztukę). 
Budapeszteński® (Basiliea) 5 zł. . .
Nakład kred. dla hand. i przem. 100 zł.
Glary 40 A- mk......................................
Poiyezk- miasta In “bruk a 20 zł.
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . .
Pożyczka miasta Łubiany 30 zł. . .
Palfiy 40 zł. mk. . . . . . . .
Oswr r. krayła austr. tow. 10 *1. . .

płacą żądają

97.20 98.2
98.70 99.70

94.50 9-5.25

86.5) 88.50

listy dłużąc

97/00 93/90
263. - 236.—

104.— v)5.—
97.50 93.-1

1 1 0 .- 111.—
100.15 100.60

95.75 96.75
95.75 96.75
9 7 . - —.—
98.55

1 0 1 .- 1 0 2 .-

103,25 103.25

100.25 10 L-—
96 50 97.50

100.40 101.40
i 00.40 101.40

1 0 3 .- 1 0 9 —
1 1 5 .- 115.30
100.50 101.50
101 65 10J.85
100 65 101 65
100.6) 101 60

9225 9,3.25

98.65 99 65

108.15 109,5.0
708-15 09.10

98.50 99.50

18.90 19 y0
434.— 439.50
187.— 200. -

8 8 . - 8 ) 5 0
7 6 . - 78 -
75.— 78.50

182.— 187 -
55 — 5 6 . -

Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. . . 
Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł.
fśaiuia 40 zł. mk.....................................
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.
3t. Genois 40 zł. mk. . .
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.

„ Tryesta 100 zł. mk. 41/, pr. 
n Trycuht 50 zt  4 pr, . ,

płaeą
2640
79—

2 4 2 .-
7 7 . -

2 4 0 .-

żądają 
27.4-1 
74. -  

2 4 6 .-  
80.— 

260.—

2 2 0 .-  2 4 0 .-

, 3£. Ahe-ya banków (za sztukę).
Baniu Anglo Austr. 240 kor. . . . 269.50 270.50 
Peszt, banku handl. 500 Iw . . .  2575.— 8580.—
Zakład kred. dla handlu i przem. . - - -------
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . .  704 75 705.75 
Dolno austr. tow. esk. 500 ń .  . . . 489 — 491.—
Galie, banki hipot. 200 zł...................  535.— 537.—

„ „ dla hand. i pn.am. 200 zł. — 280.--
Banku dia krajów koronnych 200 zł. 355.5) 386 — 

„ Auatro-węg. 1400 k. . . . 15*5 — 1565 —„ Żwhązk. ^Uaionbank) 209 zł. . 529.— 530 — 
Czeskiego banku związkowego 100 5C 247.— 248.— 
Zaysostcńs.ka banka 190 sŁ . . . . 254.— 254.50

Ł , Akeye Przedsiębiorstw transportowych.
Buk. koi. lok. ake. pierw 200 zł. . 400.— 406 — 

„ „ „ akaye zakład. 200 zł. 366.— 377.—
Koiei półn. ces. Ferii. 1000 zł. mk. 5520.— 5560 — 
Kołom, ko!, iok. (akc. pierw.) 2A0 zł. — —. — 
Kol. Lwów-Bełzec (akc. p ier) 200 zł.
„ Dwów-Ozern.-Jaaay 300 zł . .
„ wsehod.-galie.-lokaln. 200 zł.
„ państwowych 300 żt. . . . .
„ połuamo“ e.i 200 z ł . ..................
„ węg. galio. I. 200 zł......................

Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

5 6 2 .-
392.—

430.—
876.—

5 6 5 .-
4 0 0 .-

433 -

Mo Akeyo Przedsiębiorstw przemysłowych.
Tow. kopalń węgla w Brux 100 zł. . 704.— 708
Galia. kr-pae!':e naft. tow. 590 kor. 809. — 819 —
Austr. tow/ górnicze Alpine 100 zł. . 359 — 360. -
Praskiego tow. Żelazn, przem. 300 zł. 143-5 — 1438 —
Sehodniey 500 kor......................... ........ 635 — 645. —
I  irees. zarz. tytoniów. 500 franków —.— —
Trifai!. tow. kop. węgla 70 zł, . , 385.— 388.—

li ,  W  I  I  9  l  E .
Berlin za 100 marek 5 pr. . . 117.07'/g 11? 35
Loodrn za 10 fant. szt. 4 pr, . 239.42l/, 239.65
P ary l za 100 franków . . . 95 35 95.40
Petersburg za 100 rubli 41/, pr. —.— —. —
Niemieckie b a n k i ............................... 117.15 117.45
Włoskie b a n k i ................................ 95.10 95 u0
Francuskie b a n k i..........................  95 10 95 30
Szwajearskle baaki . . . . .  95.10 9530

O. W A L U T Y .
Dukat cesarski..........................  . 11.35 11.39
Austr. węg. 8 guld. złota moneta —
20-fram ków ka...................................... 19.09 19.11
30-markówka . . . . . . .  23.42 33.50
Rosyjski półimperyał.....................
Niemieckie banknoty za 100 marek 117 03 117 3*
Włoskie banknoty ża 10Ó i i r . . 95.15 ft5.30
Sublg . . . . . . . . .



lieytaeyę,
L. cz. E. 806/2 (5) (10.200 8- 8)

Dnia 21. stycznia 1803 o godz. 9 r?no 
^  sądzie niżej wymieriooym, w biurze Nr. 
8 W Muszynie, odbędzie się licytacya a) re
alności lwh. 190, b) 1,4 części posiadłości 
Iwb. 87, c) 3/8 części posiadłości lwh. 86. 
<ł) 15/120 części posiadłości lwh. 88, e) 6/96 
części posiadłości lwh. 72 ks. gr, gm. Ja- 
strzębik, dłużników Jacka i Ołeny małż. 
Szkwarłów własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawiane na 
hcytacyę, są ocenione a) na 260 kor., b) aa
S00 kor., e) na 30 kor., d) na 30 kor., e)
ha 40 kor. razem na 660 kor., przynależno
ści na 8 kor.

Najniższa oferta wynosi sd a) 174 kor. 
Wadyum 26 kor., ad b) 200 kor. wacyum 30 
kor., ad c) 20 kor. w&dyum 3 kor., ad d) 
^0 kor. wadyum 3 kor., ad e) 28 kor. wa-
dyum 4 k o r , poniżej tej ceny sprzedaż nie
P^yjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta może każdy, 
ffiąiący chęć kupienia., przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
biuro Nr. 8.

Takie praws, w obee któryeh niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości niej mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone 

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II 
Muszyna, dnia 23. listopada 1902.

L. cz. E. 339/2 (4) (10.151 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej Michała Kura- 

siewicza z Suskiej wsi, przeciw Janowi Ku- 
rasiewiezowi i małoletniemu Hryciowi Kura
że  wieżowi, działającemu przez matkę i opie
kunkę Maryę Korbeeką z Ruskiejwsi, na żą
danie Michała Kurasiewicza w celu zniesienia 
v spólnej własności realności whl. 101. ks 
f=r- gm. Ruskawńeś objętej, nastąpi dnia 30 
grudnia 1S02 o godz. 10. w tutejszym ck. 
ladzie Oddział III. licytacya realności whl. 
-*-01. kg. gr. gm. Ruskawieś objętej wraz z 
przynależnościarni, składającymi się z domu 
mieszkalnego o dwóch izbach, stajni i stodo
ły pod jednym duchem, tudzież murowanej 
piwnicy, stanowiących własność Jana Kuraa 
siewicza w 2/4, zaś Michała i mał, Hrye 
Kurasiewicza po 1/4 części.

Najniższa oferta wynosi 1.500 kor., po
niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenty od
noszące się do tej realności mogą mający 
ohęe kupna przeglądnąć w godzinach urzę
dowych w podpisanym sądzi >„

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Dubiecko, dnia 6. listopada 1903,

L. cz. E. 1816/2 (3), E. 1532/2 (■> . 
E. 1727/2 (3), E. 1735/2 (5), E. 1881/2 (3).

(10.236 2-  3}
Na żądanie Ozyasza Wielopolskiego, 

Bernarda Kuflika, Chaima Ettingera, Jędrzeja 
Kędry, Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, 
Towarzystwa eskoatowego w Brzozow:e i Jana 
Gierlacha, odbędzie się dnia 30. grudnia 1902
0 godz. 10 przed południem w sądzie niżej 
Wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacya
a) 1) ruainoś o whl. 438, 2) połowy realności 
whl. 441, 3) 1/4 częśd realności whl. 442, 
4) 1/5 części realności whl. 443 ks. grunt 
Izdebki, b) połowy realności whl. 122 i real
ności whl. 1034 gminy Brzozów, c) realności 
whl. 162 .gminy Jabłoniea polska, d) realności 
^h l. 31 i 277 gminy Grabownica, e) realności 
^h l. 522 gminy Bliznę.

Realność ad a) 1) jest ocenioną na 
^125 kor., część 2) na 17 kor. 50 hal., 3) 
Ha 3 kor. 75 h a l, ad 4) na 10 kor., ad b) 
Ua 495 kor., ad c) 5870 k o r , ad d) 1) 4755 
kor , 2) 20.010 kor., ad c) 7020 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1) 1412 
kor. 66 bal., 2) '1 1  kor. 26 hal , 3) 2 kor. 
50 hal., 4) 6 kor. 66 hal., ad b) 410 kor., 
ad c) 3 18 tor. 32 hal., ad d) j) 3170 kor., 
2) 1334 kor., ad e) 4680 kor., poniżej tej 
ceny spSeas.ż nie przyjdzie do skutku.

W-,ranki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumentu, (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia
1 t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszszenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jaki* prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

„Gazeta Lw ow ska“ Nr. 280

będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez pnsybieią na tablicy sądo
wej,. jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie. wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 25. października 1902.

L. cz. E. 1005/2 (5) (10.273 1 - 3 )
Dnia 23. grudnia 1902 o 9 rano, odbę

dzie się w sądzie tutejszym (realności Hollan- 
dra), licytacya realności wiejskiej whl. 319 
i 332 ks. gr, gm. Krukieniee.

Nieruchomości te oceniono a to: 1) re
alności whl. 319 Krukieniee na 95 kor. 40 
hal., 2) realności whl. 332 na 194 kor. 
90 łud*

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż 
nie przyjdzie do skutku, wynosi ad 1) 65 
kor., ad 2) 129 kor. 27 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośue do- 
kumentą przejrzeć można w sądzie tutejszym.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla, których jaki® prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Śąd powiatowy. Oddział III
Mościska, dnia 20. listopada 1902.

T. cnp. E. 720/1 (14) (10.283 1 - 3 )
Ha nonnpaHe A hhh i M asarnia TpHgKo, 

3acTyMeHHX uepes flpa Cie^aHa Śbe^aiia 
aflB. y  ,/IbbobI, Bi/oyy/e ca 15 rpy/HH 1902 
nepe/i; no-iy/Heni o 9 roflHHi b Himme 
osHanemm cy /i KOMHara u. 9, nepeTopr 
.1/3 uaeTH pea^iBHocTH u. bhk. run. 410 
i 1/3 nacTH peajiBHOCTH u. bhk. ran . 17 
rpoM. JIhCOHMUH 3  IlpHHa.IClKHOCTHIO, c.K.ia- 
f lc io n o io  en  3  /ypes o B o n e B u x .

IIpOgaTH e n  M ,,m H He/BHSKHMOCTH,
cyTB on,'lHeEi a to 1/3 bhk. rin. u. 410 Ha 
67 Kop. 83 cot., .1/3 bhk. rin. u. 17 Ha 540 
Kop 66 cot., npHHaneacmcTB Ha 18 Kop.

HaHHH3nia nogana bhhochtb m,o /po 
nepmoi 44 Kop. 90 cot., npo ąo ^.pyroi 372 
Kop. 44 cot., noHHsme to i kboth He Bi/óyyje 
cn npo^aac.

WCjiOBin nepeTopry i rpaMOTH, Bi/HO- 
chh cn /po HegBhskhmocTetł (BHTnr rinoTe- 
HHHH, BHTnr KliTaCTpa.IBHHr, npOTOKO.IH oipi- 
HeHH i t .  fl.) Morytb t1, npo maioTB oxoxy 
KynOBaTH, nepemnHyTH b HH3me oanaucHiM 
cyfli KOMHaTa u. 9 ni,ąuae bm hh ypHflOBHX.

IIpaBa, KOTpi 6h npoppairc poóium H eppo- 

nyCTHMOio, Ha.iesKMTi. HaHni3HiHme Ha / hh 
cyjpoBiM, BHSHanemM ąo nepeTopry, nepepi, 
nepeToproM 3ronocaTH b  cy/pi, 60 HHaKme 
npo /po He/BHSKHMO c d i eaaroi Bace 6i.11.me 
He MoryTB 6y ra  ni/nomem.

O  / p a n t n i n n  B H n a /p K a x  n o c T y n o n a n n  
n e p e T o p r o B o r o  yBippoM nnTH  c n  6yppe ocoóh, 
ą j i s i  ic o T p n x  n i/p  toh  n a ć  npo ą o  H e^ B u n cH - 
M o cT en  n ic ic B  n p a B a  a 6 o  r n r a p i  eyT B  y c rr a -  
n o B . i e n i  a 6 o  b  T o ic y  n o C T y n o B a n n  n e p e .T o p -  
r o B o r o  y c T a H O B a e m  ó y /p y rB , b  t I m  B H iia /K y  
Tl.TŁKO IIpHÓHTeM  b  c y p p i, hk 6h ohh a H i H e 
M e m ic a n n  b  o ó n a c T H  H H 3 m e 0 3 H a n e H o ro  c y /p y , 
am  H e B C icaaa .iH  n o i i i e n n o  n o u n o u .ia C T ip n  
A i n  /p o p y u e H B  M e m ic a io n o ro  b  iricipeBOCTH
cyA J- ' _

I(. k . Cyy HOBiTOBHH, Big/pin IV.
B hhhhkh, /pHn 15. nHCTona^a 1902.

L. cz. E. 3801/2 (9) (10.233)
Na żądanie filii Banku hipotecznego 

w Tarnopolu, odbędzie się dnia 29. grudaia 
1902 o godz. 10 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Tar
nopolu, licytacya a) 1/3 części cpąła tabular
nego whl. 566 gar. kat Tarnopol objętego, 
z parceli budowlanej pod lkst. i 370 na której 
znajduje się dom pod ONr. 706/b. i budynki 
gospodarskie .się składającego, Eliasza Ochsa 
własnej i a) 1/6 części dała  tabularnego tego 
wykazu, Sosi Ochs własnej, wraz z przynale
żnością stanowiącą drabinę dębową.

Nieruchomości, wystawione na lieytaeyę, 
są ocenione a to ad a) na 4707 kor. 11 hak,
zaś ad b) na kwotę 2353 kor., przynależności 
zaś na 3 kor.

Najniższa cena wynosi, ad a) 2355 kor. 
06 hal., zaś ad b) 1176 kor. 50 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które zarazem jako 
z ustawą zgodne nmiejszem równocześnie się 
zatwierdza i odnoszące się do tych nierucho
mości dokumentu (wyciąg tabula-ny, wy

li dnia 6. grudnia 1902.

ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr- 1.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości. ni« mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Śąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 18. listopada 1902.

L. cz. E. 670/2 (7) (10.251)
Na żądanie Borucha Weisa z Oleska, 

odbędzie się dnia 29. grudnia 1902 o godz 
10 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 8 w Olesku, licytacya 
2/10 części ciała hip, whl. 442, 2/10 ezęśei 
ciała hip. whl. 443, 2/10 części dała  hip. 
whl. 625 i 2/10 części ciała hip. whl. 757 
gminy Podhorce.

Nieruchomości te, wystawione na licy- 
tacyę, są ocenione na 232 kor.

Najniższa cena wynosi 154 kor. 66 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i odno
szące się do tych nieruchomości dokumen- 
ta (wyciąg tabularny, wyciąga katastralny, 
protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, ma
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 8

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju, co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla, których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych maruch S tan iach  bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wą. jsśfi u® jsiffiafeaja w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzioie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II- 
Olesko, dnia 22. listopada 1902.

L. ez. E. 2512/2 (6), E. 2884/2 (4) (10.255) 
W  sądzie tutejszym odbędzie się liey- 

taecya następujących nieruchomości: 1) a) 
1/3 części gospodarstwa wiejskiego whl. 851 
gminy Uhrynów, ocenionego na 500 kor. 34 
hal. i b) gospodarstwa wiejskiego w Ubry- 
nowie whl. 853 ocenionego na 2037 kor. 34 
h a l, doia 29. grudnia 1902 o godz. 9 przed 
południem w biurze Nr. 9, 2) gospodarstwa 
wiejskiego w Łuozyeaeh w h l 455, ocenionego 
na 275 kor,, dnia 4. lutego 1903 o godz. 10 
przed południem w biurze Nr. 9.

Najniższa cena, niżej k tórej sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi ad 1) a) 333 kor. 56 
h a l, ad 1) b) 1358 kor. 22 hal., ad 2) 183 
kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do- 
kumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym! 
biuro Nr. 10.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sjsiu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie iicytasyjiiyat, inaczej roszczenia tego 
rodzaje. ^0 do samej nieruchomości nie mo- 
głybj być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prafet lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną zawiadamiana 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręg  sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sana 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 29°. października 1902

L. cz. E, 928/2 (3) (10.279)
Dnia 17. grudnia 1902 o godzinie 10 

przed południem w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacya dwóch 
czwartych nie wydzielonych części realnośc. 
wyk. bip. 113 gminy Tłuste miasto, wraz 
z przynsleżoośeiami.

Nieruchomość, wystawiona na lieytaeyę, 
jest ocenioną na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną' należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
ubeenH już istnieją bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie nu tablicy sądo
wej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu 
zamieszkałego,

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 16. listopada 1902.

L. cz. E 657/2 (3) (10.277)
Na żądanie p. Jędrzeja Warchoła gospo

darza w Grodzisku, odbędzie się dnia 30. 
grudnia 1902 o godz. 9 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
12 w Strzyżowie, licytacya 3/16 części real
ności objętej lwh. 108 ks. gr. gm. kat. Gro
dzisko, Szymona Gajdy własnych.

3/16 Części powyższej realności wysta
wione na lieytaeyę, są ocenione na 465 kor. 
95 hal.

Najniższa cena wynosi 309 kor. 97 
h a l, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne które jako zgodne 
z przepisom^ ustawy nioiejszem się zatwierdza 
i odnoszące się do tej nieruchomości doku
menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastral
ny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, m a
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej pizy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już zs skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybici© na tablicy sądo
wej, jeśli ni" mieszkaj?), w okręgu sądu niżej 
wy mienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego na
leży zanotować na karcie ciężarów wykazu 
hipotecznego dla wzmiankowanej nierucho
mości.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Strzyżów, dnia 21. listopada 1902.

L. cz. E. 757/2 (5) (10.301)
Na żądanie Arona Dominitra, odbędzie 

się dnia 19. grudnia 1902 o godz. 9 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 11, licytacya połowy realności 
whl. 612 ks. gr. gm. kat. Sokołów, wraz 
z przynależnością mit; składająeemi się z drabiny 
i kluczów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
lieytaeyę, jest ocenioną 775 kor., przynale
żności zaś na 1 kor.

Najniższa eena wynosi 388 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, msjąey chęe kupienia, 
przyrzec podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacją byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczony m ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem poanoszone.

Te' osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, Dądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w  okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika cl > doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego,

0. k, Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokołów, dnia 10. listopada 1902.



8
L. cz. E. 994/2 (4) (10.278),

Dnia 31. grudnia 1902 o godz. 9 przed ] 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 2 Oddz. IY. w Szczereu, odbędzie 
się licytacya realności wyk. hip. 1. 974 ks. 
gr. gm. kat. Łany, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytaeyę, 
jest ocenioną t a  250 kor.

Najniższa cena wynosi 166 kor. 67 
hal., poniżej tej ceny sprzedaz nie przyjdzie 
do skutku.

W arunki licytacyjne, które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 2 Oddz. IV.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Szczerzec, dnia 14. listopada 1902.

L. cz. E. 2485/2 (3) (10.302)
Dnia 16. grudnia 1902 o godz. 9 przed 

południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu 
tutejszego, licytacya realności objętych wyk. 
hip. 1. 355 i 786 ks. gr. gm. kat. Kniażę, 
z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realność 
whl. 355 gm. Kniażę na 837 kor. 32 hal.,
b) realność whl. 786 gm. Kniażę na 749 
kor. 80 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi ad aj 558 kor. 21 hal., 
ad b) 546 kor. 43 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sąlzie tutejszjm, 
w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których mniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiam 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Sniatyn, dnia 13. listopada 1902.

L. cz. E. 772/2 (5) (10.257)
Na żądanie Maryi Łańcuckiej, odbędzie 

się dnia 30. grudnia 1902 o godz. 10 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 5, licytacya realności whl. 307 
gm. Sieniawa, celem zniesienia współwłasności.

Najniższa cena wynosi wartość szacun
kową 745 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jaki? prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i me wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sieniawa, dnia 22. listopada 1902.

L. cz. E. 8920,2 (3) (10.247)
Zobowiązana Marya z Dolinków Kablak 

w Kałuszu.
Dnia 30. grudnia 1902 o godz. 9 rano, 

odbędzie się w sali rozpraw Nr. III sądu 
tutejszego, licytacya realności whl. 975 gm. 
Kałusz objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na luy- 
tacyę, jest ocenioną na 1860 kor.

" Najniższa cena wynosi 1240 kor., pod: j 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do 
kumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-I

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo- j 
wyj, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymiecionego ś nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnik'?- do doręczeń, w siedzibie sądu 
sami es* kaługo.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział l g .
Kałusz, dnia. 13. listopada 1902.

L. cz. 3876/2 (3) (10.246)
Zobowiązany Winton Karaim z Wierzchni.

Dnia 30. grudnia 1902 o godz. 9 rano, 
odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu 
tutejszego, licytacya realności whl. 123 gm. 
Wierzchnia objętej.

Nieruchomość ta, wysłowiona na licyta
cję, jest ocenioną na 2530 kor.

Najniższa cena wynosi 1686 kor. 66 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kument*. przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 5.

, ITski* prawa, w obec których niniejsza- 
licytacya. byłaby niedopuszczalną nalftży zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nte mo
głyby być już ze skutkiem podnoszona.

Te osoby, dla których jaki-* prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecni* już istnieją, bądź w toku postępo 
w&nia licytacyjnym powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienmnego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 3. listopada 1902.

L. cz. E. 2803/2 (6) (10.242)
Dnia 30. grudnia 1902 o godz. 10 przed 

południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 1, odbędzie się licytacya realności 
whl. 1058 gm. Delatyn, wraz z przynale
żnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytaeyę 
jest ocenioną na 1230 kor., przynależność zaś 
na 45 kor.

Najniższa cena wynosi 850 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta możs każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do sranej nieruchomości nie ma- 
głyby M  być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiau$ 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolatyn, dnia 18. listopada 1902.

L. cz. E. 1596/2 (41, E. 158f/8 (4>, 
E. 1963/2 (4), E. 1595,2 (6) (10.237)

W sądzie tutejszym w biurze Nr. 6, 
odbędą s'ę dnia 30. grudnia 1902 licytaeyę 
następujących nieruchomości: 1) połowy re
alności lwh. 36 gm, Burdiakowce, o godzinie 
9 przed południem, ocenionej na 827 kor. 
50 hal., 2) połowy realności lwh 278 gm 
Kapuścińee, ocenionej na 1! 50 kor. o go
dzinie 10 przed południem, 3) 2/27 części 
realności lwh 7 gm. Skała, ocenionej na 547 
kor 18 ha!., o goddnie 11 przed południem, 
4) realności I.) lwh. 205 i II.) 632 gm. 
B rszezów, ocenionej ad I.) whl. 205 na 
4000 kor. i II.) whl 632 na 700 k o r , 
o godzinie 12 w południe.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi ad \ ,  551 kor. 87 h a l , 
ad 2) 766 kor. 67 hal , ad 3) 273 kor 59 
hal., ad 4) ad I.) 2666 kor. 68 hal., ad II.) 
466 kor 6 ; hal.

Warunki licytacyjne i im e odnośne do 
kumenta przejrzeć można w sądzie tutSssym, 
biuro Nr. 6.

Takie praw?,, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już z* skutkiem podnoszone.

Ta osoby, dl* których ,;aki»' prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bą-iź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo 
wej, jeśli nie m^szkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą “temuż" sądowi

pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu |

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. j
Borszczów, dnia 22. listopada 1902. j

L. cz. E. 1014/2 (10) (10.281)
Na żądanie Firm y Sigmund Tauber et

Sóhne w Deutsch Kreutz, zastąpionej przez 
adw. dra Bendla w Smoku, odbędzie się dnia 
31. grudnia 11-03 o godz. 10 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 33 w Sanoka, licytacya następujących 
części realności w księgach gruntowych gm. 
kat. Zagórz wpisanych Izaka Branda własnych : 
a) 1/3 części whl. 23, b) 1/3 część whl. 8 i, 
ej) 1/3 z 1/4 części whl. 22, d) ?/2 whl. 24, 
e) f i  whl, 94, f) 1/30 część whl. 54 i g) 
1/6 część whl. 125 objętej bez przynależności, 
proiok łem z dnia 21. sierpnia 1902 opisa
nych i ocenionych.

Części ie nieruchomości, wystawione na 
licytację, są oceniona na: ad a) 11.454 kor,, 
ad b) 761 kor. 66 hal., ad c) 200 kor., ad
d) 2538 kor, 04 hal., ad e) 1990 kor., ad f)
129 kor., ad g) 55 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 7636 kor., 
ad b) 507 kor. 78 hal., ad c) 100 kor., ad 
d) 1692 kor., ad f) 64 kor., ad g) 37 k o r , 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjna które się równocze
śnie zatwierdza i odnoszące się do tych nierucho
mości dokumenta (wyeiąa tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 26.

Ts-kie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych ^ruchom ościach bądź 
p P in ie  już istnieją, bądź w to w  postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przes przybicie na tablicy sądo
wej. jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
■smiism^ałego.

Dla osób interesowanych którymby ten 
edykt lub inna w tem postępowaniu licyta- 
eyjnem wydana uchwała wcale u ie lub na 
czas doręczoną być nie mogła ustanawia się 
kuratorem adwokata dra Goidhammera, który 
osoby te tak długo zastępować ma, póki się 
same nie zgłoszą.

O, k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Sanok, dnia 19. listopada 1902.

Konkursa.
L. 5256. (10.264 1—2)

K O N K U R S .
Na mocy uchwały rady gminnej z 20. 

grudnia 1900, stosownie do rozporządzenia 
Wydziału powiatowego w Stanisławowie z 21. 
października 1902 I. 300! i po myśli ustawy 
z 2 i. lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 17,j zamia
nowany będzie dla Kaihmina lekarz gminny 
z płacą roczną 3j(K;0 koron.

Chcący otrzymać tę posadę w podaniu 
które nie później jak 16. grudnia br. wnie 
sione być może, stosownie do wymogów § 7 
cytowanej ustawy wykazać się maią, prócz 
dostateczną fizyczną zdatnością :

1. obywatelstwem austryaekiem,
2. dyplom m doktora medycyny, upra

wniającym do wykonywania praktyki le
karskiej,

3. nieskazitelnością charakteru,
4. znajomością języków krajowych,
5. praktyką w zawodzie lekarskim.

Urząd gminny.
Knihinin wieś, dnia 1. grudnia 1902.

L. cz. 141.817. (10.285 1 - 3 )
Ogłoszenie konkursu.

Celem walania opróżnionych 3 stypen- 
dyów w kwocie rocznej po 400 kor. z fun
dacji Modesta Chnmińskie :o ogłasza się kon
kurs z terminom do 31. g/.udnia 1'902.

O stypendyurn z tej fundacyi mogą się 
ubiegać uczniowie szkół publicznych którzy 
wyznają religię kat. wed/e obrządku grecko 
kat. i przy nim pozo tają, a wykażą się do
brymi postępami w m ukacu i zachowują się 
moralnie.

Nadto mają się wykazać, że złożyli 
z dobrym postępem egzamin z ruskiego ję 
zyka w niższych, a z ruskiej literatury w wyż
szych szkół- eh, i że na uniwersytecie lub 
w szkole pclitecznieznej uczęszczali na wy
kłady w ruskim języku, składali z tych 
przedmiotów kolloąuia i egzamina państwowe 
gPj ruskim języku z dobrym postępem.

Pierwszeństwo mają krewni fundatora 
z linii ojczystej i macierzystej, a kandydaci 
z nazwiskiem „Chomiński“ przed innymi.

Podania należycie udokumentowane ma
ją być wniesione w terminie konkurs >wym 
za pośrednictwem właściwego zakładu nau
kowego do c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2. grudnia 1902.

Kuratele.
L. cz. L. 11/2 (3) (10.179 3 - 3 )

Mikołaja Tanuleka z Fereskuli uznaje 
się umysłowo chorym.

Kur torem ustanawia się Michała Rub- 
czuka z Fereskuli.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział Y.
Kuty, dnia 23. sierpnia 1902.

f . cz. IY. 15/92 (5) (10.127 3 - 3 )
Dla uznanej za umysłowo niedołężną 

Pauliny Strzelbiekiej, ustanowiono kuratorem 
Jana Pawłowicza z Pruchnika.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Pruchnik, dnia 14. listopada 1902.

L. cz. P, 297/2 (3) (10.100 3—3)
Józef Ciurka, lat 30 z Brzezny uznany 

za bezwłasnowolnego z przyczyny niedołę
stwa umysłowego.

Kuratorem ustanawia się brata Jana 
Oiurkę.

O. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, dnia 16. listopada 19;|2.

L. cz. P. 56/2 (10) (10.099 3—3)
Michał Kurnićki z Nikłowie uznany mar

notrawnym.
Kuratorem jego ustanowiono Hryńka 

Hapiaka z Nikłowie.
Sądowa Wisznia, 14. kwietnia 1902.

L. cz. L. 11/2 (5) (10.119 3 - 3 )
Aleksander Ząbkowski z Ostrowa został 

uznany za marnotrawnego, a kuratorem jego 
ustanowiono p. Tomasza Zagajewskiego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 4. października 1902.

Ł. cz. L. 14/2 (4) , (10.120 3 - 3 )
Michał Barabasz z Żużela zost ł uznany 

Ta marnotrawnego, a kuratorem jego ustano
wiono Michała Kaczkowskiego.

O. k. Sąd powiatowy. Oddział III.
Bełz, dnia 15. października 1902.

L, cz. P. 169/02 (10.146 3 - 3 )
Paraszka Mykietyn z Łukawicy niżnej 

uznana umysłowo chorą, kuratorem ustano
wiony Dmytro Mykietyn z Łukawicy niżnej. 

O. k. Sąd powiatowy Oddział VII.
Stryj, dnia 18. marca 1902.

L. cz. P. 377/2 (7) (10.162 3 - 3 )
Pawło Weres2jezyński z Ostało wic uzna

ny umysłowo chorym, kuratorem jego usta
nowiono Iw am  Smala z Ostałowic.

O k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Przemyślany,' dnia 10. października 1902.

L. cz. P  91/2 (6) (10.168 8 - 3 )
Michał Gad z Wesołowa uznany m ar

notrawcą. Kuratorem jego Franciszek Zawi
sza z Wesołowa.

O. k. Sąd powiatowy.
Zakliczyn, 13. listopada 1902.

L. cz. P. 309/2 (1) / (10.165 3—3)
Wojtko Bilecki z Jasienowa uznany 

marnotrawnym, a kurator Antoś Biłecki z Ja- 
sieniowa ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział Y. 
Horodenka, dnia 2. października 1902.

L. cz. P. 310/2 (1) (10.154 3—3)
Jurko Tryhob z Czerniatyna uznany 

marnotrawnym, a kuratorem jego Semen Za- 
liszczuk uetam-wióry.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Horodenka, dnia 2. paździrnifca 1902.

L. cz. P. VII. 200/2 (4) (10.145 3 - 3 )
Michał No-tadt z Kalinowa uznany 

marnotrawnym, kuratorem ustanowiono W a
lentego Nosr.ad a brata Michała z Kaliaowa. 

O. k. Sąd powiatowy Oddział VII. 
Sambor, dnia 30. października 1902.

L. cz. P. 23/2 (1) (10.206 8 - 8 )
Prokop Semczuk z Babina uznany mar

notrawcą, kuratorem ustanowiony Dmytro 
Czyżewski z Babina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Wojniłów, dnia 6. lipca 1902.



L - CZ. L. IX. 20/2 (4) (10.177 8 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu uzna

je w myśl §. 273 u. c. Oleanuę Nyznyk z 
'Iszanca za głupkowatą i ustanawia dla ni^j 
^•lratorem Iwana Danyluka z Mszam-a.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX 
Tarnopol dnia 12. września 1902.

9
niego kuratorem p. ad w. dr, Friedem z Ko- 
zowy.

Kozowa, dnia 20. czerwca 1902.

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. T 28/98 (20) (10.190 3—3)
. Tutejszy edykt z dnia 5 czerwca 902

cz. T. 28/98 (13, 14) wydany w postęp;- 
^aniu amortyzacyjnem co do 7 ! sztuk kupo- 
?°w 4c/0 obligacji galicyjskiej pożyczki kra
jowej z roku 1891 sery* D Nr. 56 na 1000 
koron opiewającej, z których pierwszy był 
Płatnym w dniu 1. listopada 1897 a ostatni 
w dniu 1. maja 1932, — prostuje się w ten 
sPosób, że wzywa się posiadaczy wyżej wy
cenionych kuponów, by je w przeciągu roku 
teściu  tygodni i trzech dni od dnia ostatnie
go ogłoszenia tego edyktu sądowi tutejszemu 
Przedłożyli lub prawa swe do takowych w 
tym samym czasie wykazali gdyż w razie 
Przeciwnym na ponowne żądauie proszącego 
kupony te za umorzone uznane będą.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział V ll 

Lwów, dnia 25. września 1902.

L- cz. C. I. 233/2 ( ’) (10.198 3 - 3 )
Przeciw nieobecnym Ołeksie Mroczko

wskiemu, Annie 2 śl. O-tapów i Tacyannie 
Mroczkowskiej z S.elea bieńk, wniósł Mat.wij 
Mroczkowski w Stelcu bieńk. pozew o uregu 
*°wame hip teki lwh. 459 i innych księg; 
bieleć bieńków.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono 
audyencyę na dzień 11 grudnia 19 2 go- 
dzinę 9 przed południem w biu ze Nr. I.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
danych  kuratorem Pan Tomasz Wasyliszyn 
* Sielca bieńk. będzie ieh zastępywał ctópo- 
k^d się w Sądzie nie zgłoszą, lub pełnomo- 
chika nie ustanowią.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kamionka Str. 29. października 1902.

L. cz. T. 14/2 (1) (10.137 S—8)
OGŁOSZENIE.

O. k. Sąd obwodowy w Samborze wzy
wa niewiadomego posiadacza blankietu we
kslowego za 20 hal. zaopatrzonego na pier
wszej stronie podpisem „ Wiiaelm 1) elfach", 

drugiej stronie zaś podpisem „dr. Izak 
kheifach".

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 14. listopada 1(02.

L. cz. A. 179/2 (3) (10157 3— 3)
^  O. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w 
Kopyezyńcach zawiadamia, że Wasyl Hała- 
mcki zmarł w roku 1874 w reremiłowie 
bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej 
Woli.

Między innymi powołana jest do tego 
8pkdku Jeryna Haiabieka.

Giiy miejsce pobytu Jeryny Hałabicklej 
kie jest znane, przeto wzywa się by ją, w ciągu 
r°ku od daty tego edyktu licząc — do spa
dku się oświadczyła, gdyż inaczej przewód 
spadkowy z ustanowionym dla niej kurato
rem Stefanem Hutą w Peremiluwie przepro
wadzonym zostanie.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kopyczyńce, dnia 6. czerwca 1902.

L. 4409/902 (10.213 3 - 3 )
O B W IE S Z C Z E N IE .

W ydział Bady powiatowej brodz- 
kiej podaje do wiadomości opodatko
wanych w pow iecie, że budżet powia
towy na rok 1903 i budżeta funduszu 
powiatowego dróg gminnych budowy 
dojazdu kolejowego, tudzież budowy i 
otrzymania dróg powiatowych Brody- 
Załoźce i Brody -Leszm ów - S/.czurowice 
zostały po m yśli ust o Bepr. pow wy
łożone w biurze Wydziału powiatowego 
do przejrzenia przez opodatkowanych

Z W ydziału Bady powiatowej.
Brody, dnia 2. grudnia 1902.

L. cz. A. -336/2 (4) (10.249 2—3)
O. k. Sąd powiatowy w Kozuw e podaje 

do wiadomości, że ś. p. War wara Pucilowa z 
Oeniowa zmarła z rozporządz uiem ostatniej 
Woli.

Do spadku powołany jest Michał Biłous, 
a gdy mięjsce jego pobytu nie jest znane, 
Wzywa się go by w przeciągu roku licząc 
od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie 
tutejszym i wniósł oświadczenie do spadku 
gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód 
spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi 
Się spadkobiercami i z ustawionioaym dla

przed

L cz. T. 5/2 (1) (10.227 1—3)
Dnia 15 października 1902 w Brodach zgu

biono niemiecki blankiet weksla niewypełniony, 
ost-mplowany na 4 kor. z podpisem Dra Jó
zefa Paj^czkowskieg jako wystawcy i jako 
żyrant-?,, Wzywa się każdego, w którego ręku 
ten blankiet weksla znajd- wać się może, aby 
takowy w przeciągu dni 45 od dnia daty te
go edyktu w Gazecie Lwowskiej okazał, bo 
inaczej ten weksel uznany za pozbawiony 
wszelkiej mocy, a wystawca i żyrant jego do 
żadnego wywodu i odpowiedzi w tym przed
miocie obowiązany nie będzie.

O k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 3. listopada 1902.

| na dzień 22. grudnia 1902 godz. 9 
j południem w tym Sądzie biuro Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Leizera Spunta 
ustanawia się Pana Dra Chmielowskiego 
adwokata w Dolinie kuratorem.

Tenże kurator zastępy wać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dolina, dnia 2!!. listopada 1902.

L. cz E. 3 '’3 1 (28) (10.241)
Dla Ohaji z JResslerów Goldbergowej w 

sprawie toczącej się przed c. k. sądem po wiato
wym w Dębicy przeciw niej o 2U0 kor. zpn. ma 
być doręczoną uchwała z dnia 12./ lis,opada 
1902 liczba czyiiRóści E. 393/1 (:z7), którą 
wyasygnowano Taubie Bienenstock kwotę 
776 kor. 16 b złożoną w depozycie sąd na 
rzecz masy wierzyciela Arona Dawida Sebussa

Ponieważ niewiadomo gdzie Chuja z R*s- 
sLrów Goldbergowa przebywa, ustanawia się 
w celu strzeżenia j*j praw, kuratora w oso
bie Pana D .a Zygmunta Fischlera adwokata 
z Dębicy.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaję 
z Ressierów Goldbergową w rzeczonej sprawie 
n* jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona 
w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika 
nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Ufluział III.
Dębica, dnia 27. listopada 1902.

L. cz. Cw. 2350/2 (2) (10 267)
Przeciw nieobecnemu Janowi Lenarto

wi przedtem w Przemyślu wniesionym został 
do tut. sądu przez przemyską kasę zaliczko
wą rzemieślników i rolników pozew o wyda
nie nakazu zapłaty sumy wekslowej 110 kor. 
z. p. a.

Na podstawie pozwu wydano nakaz za-
płaty.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Jaua 
Lenarta adwokat Dr. Tauber w Przemyślu 
zastępywać go będzie w rzeczoaej j sprawie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo; dopóki 
on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika 
nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział II.

Przemyśl, dnia 21. listopada 1902.

L. cz. E VII. 1065/2 (3) (10.270)
Jędrzeja Kubułki, niewiadomego z miejsca 

pobytu w sprawie toczącej się przed c. k. 
sądem powiatowym w Tarnowie przeciw nie
mu o 320 kor. ma być doręczoną uchwała 
z dnia 15. sierpnia 1902 liczba czynności 
E. VII. 1065/2 (1), którą dozwolono przy
musowej iicytaeyi realności lwb. 186 gin 
Zbyltowska góra.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jędrzej Ku- 
bułka przebywa, ustanawia się w celu strze
żenia jego praw, kuratora w osobie Pana 
adw. Dra Hochberga w Tarnowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Ję
drzeja Kubułkę w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi lub pełnomocnika me za
mianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. 
Tarnów dnia 21. listopada 1902.

L. cz. O. IV. 264/2 (1) (10.300)
Przeciw nieobecnemu Hrycowi Odrze 

chowskiemu i tow. przedtem w Desznie 
wniósł Wasyl Odrzeehowski i tow. z Deszna 
pozew o zniesienie spółwłasności realności 
lwb. 5 w Desznie.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 3 
grudnia 1902 godz. 9 ran» biuro 4

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kuratorem Józef Rygiel z Deszna bę
dzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie 
zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 20. listopada 1902

L. cz. O. I. 263/2 (1) (10.271)
Przeciw Leizerowi Spuot którego miejsce 

pobytu jest nieznane, wniesionym został do
c. k. Łądu powiatowego w Dolinie przez Zy
gmunta Hrthna właściciela dóbr we Lwowie 
przez Dra Maurycego Hullesa adwokata w 
Stanisławowie pozew o zniesienie współwła
sności realności whl. 321 ks. gr. gm. Doli
na dz. I

Na podstawie pozwu wyznaczoną zosta
ła audyeneya do ustnej rozprawy procesowej

L cz. C. III. 345/2 (4) (10.284)
Przeciw Julii Szczepańskiej prywatnej 

w Zamarstynowie i Paulinie Scheunk-r vel 
Si henker prywatnej w Bardyczowie (w Rosyi) 
której pozew nie mógł być doręczony wnie
sionym został do c. k. sądu powiatowego 
Sekcya II. we LwowL przez Dawida Schram
ma kotlarza i Oiwie Munz*-z zamężnej Schranz 
żony tegoż w Zaina-stynowie pozew o wy
kreślanie sum 5ż5 zł. i 125 zł. z realności 
whl 561 w Zainar-tym-wie

Na po stówie pozwu powyższego wy
znaczono audyencyę do ustnej rozprawy na 
dz eń 18. grudnia 1902 o godz. 11 'rano 
sala rozpraw III. drzwi Nr. 10.

Celem strzeżenia praw ozwanej Pauli- 
ny Schennk-r v-l Scuenker ustanawia się 
Pana Adwokata Dr Włodzimierza Szafrań
skiego we Lwowie kur torem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się me zgłosi lub pełnomocnika nie zamia
nuje.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział III.
Lwów, dnia 10. listopada 1902.

L. cz. C. II. 273/2 (3) , (10.299)
Przeciw Fedorowi Żołob Michała Jaku- 

bowego rolnikowi ze Słobody magurskiej 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio- 
onym został do c. k. sądu nowiatowego w 
Peczeniżynie przez Schlomę Marguliesa kupca 
w Peezeniżynie poz-w o zniesienie współ
własności realności objętej wyk. hip. 1. 518 
ks gr. gm ny kat Sł-tóoda rungurska.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną 
została audyeneya do ustnej rozprawy proce
sowej na dzień ’ 3. grudnia 19' »2 o godzinie 
9 iano w biurze Nr. 5.

C lem s rzeż-nia praw pozwanego usta
nawia się Pana Jul ana Ka abiń kieg» c. k. 
no arynsza w P cz-niżynie kurat rem

Tenże kurator astę ywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopoki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika ni- zamianuje. 

O. k. Sad powiatowy Oddział II. 
Peczeniżyn, dnia 29 listopada 1902.

(10016)L. cz. Nc V. 331/2 (2)
O. k. Sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza niniejszem że w c. k. Urzędzie podatko

wym jako depozytowym w Bursztynie zal- gają od więcej iak 30 lat niepodjęte następujące 
gotówki, papiery wartościowe prvwatne zapisy długu i dnkume ty :

L.
 

po
rz

.

To
m

Pa
g Oznaczenie masy

Kwota Oznaczanie
wartości

kor iial

J VII. 4 Piotr i Naścia Chowańcy 105 74 skrypt dłużny
2 77 14 Feiga Schnier 20 — gotówka
3 n 8 Jan Błahy 2 i — książeczka
4 n 14 Józef Korczyński 37 28 fi
19 n fi n 66 37 skrypt
5 n 1 Łoszaki 40 — łj

1 i ” 7? 33 .» 47 19 książeczka
6 Tl 8 niewiadoma 19 30 n
7 » 9 niewiadoma 39 20 fi
8 77 10 niewiadoma 181 28 u
9 ii 16 Antoni Hofbmer — 20 gotówka

10 » 487 Janiszewscy 57 56 książeczka
1! n 8 Anna Ty sak 25 10 fi
12 n 9 Uko i Parańka Tlraczyk 55 70 n
13 n 6 Hryń Matejko 5 66 fi
14 fi 16 Hilary Tarnawski 9 24 fi
15 n 4 Benjamin Lisenfeld 281 98 fi
16 n 12 Majer Jossel Becker 61 20 binda żyd. z perłami
17 n 9 Jerzy Stokowski 22 50 gotówka
18 » 8 Maryna Michalska 27 86 książeczka
19 fi U Maryna Srokowska 10 — gotówka
20 » 15 Teichbergi 40 — n
21 I. 321 Józef Duszyński 31 — n
22 VII. 2 Eustachi Webur 18 99 r>
23 j? 11 niewiadoma 38 --- fi
24 n 12 niewiadoma 19 76 książeczka
25 r> 5 Bazyli Kulczycki 66 64 71
26 n 6 Andrzej Buk — 48 gotówka
27 » 11 Seginowżczy 67 książeczka
28 n 16 ks. Józef Narolski 23 32
29 n 12 Fedko Rycbtyk 15 30
30 fi 5 Fedko Sirko 208 24
3! n 4 Andruch Kurek 142 78 skrypt dłużny
32 fi 15 Iwaś Piętkiewicz 202 56 77
33 fi 15 Wojciech Rega 200 weksel
34 fi 8 Majer Diamantenstein 3000 -- skrypt dłużny

7? fi fi » . . 24 --- gotówka
35 fi 7 Onufry Kuliezkowski 213 28 -Krypt

— 1 gotówka
36

75
fi 13 Marya K?,wa 201 60 skrypt

37 2 Jossel Btónberg 28 — 77
38 7 Samuel Goldschlag 2000 — 77
39 7 Pankracy Czarnecki 151 66 77
40 3 Karolina i Wiktorya Kuczkowscy 393 80 fi
41 77 Salamon Reduch 1100 — 2 weksle
42 j7 3 Karolina i Wiktorys, Karzkowscy 693 80 skrypt
43 n 6 The Singer Manuf.iktuncg Oomp.

New York G. Neidlinger 90 — 2 książeczki
44 fi 7 Jacko i T kia Operdun 213 28 2 skrypta
45 •n 20 Tekla i Iiuśka Baj car 791 31 Skrypt
46 33 22 Maciej Kuźmiński 84 — Dekiaracya
47 33 -4 Markus Falk 680 __ weksel
48 n 19 F  im* Grossberg 100 __ książeczka
49 48 Eugenio Pawełczak 780 --- 2 weksle
50 20 Daniel Ebert 200 --- kontrakt

7? fi 92 --- 2 skrypta
300 --- cessya
223 20 5 wekslifi

# 255 60 3 wyroki polub
51

77
23 Israel Weidman 4131 — 28 kontraktów

52 24 Lei Tei hberg 572 — 7 weksli
53 11 15 Józef Frunczak 26 92 książeczka

Nieznanych z życia i miejsca pobytu właścicieli tych depozytów względnie ich następcy 
prawnych wzywa się, by względem podjęcia tych depozytów w przeciągu 1 roku 6 tygodni 
i 3 dni od daty niniejszego edyktu licząc, tern pewniej w tut. c. k. Sądzie zgłosili się i 
potrzebne dokumenta legitymacyjne przedłożyli, gdyż inaczej po bezskutecznym upływ o 
tego czasokresu te gotówki i papiery wartościowe za zapaułu (kaduk) uzuane i na rzecz 
skarbu Państwa do ka-y państwowej oddane, zaś prywatne zapisy długu i dokumenty do 
tus. registratury przeniesione będą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 20. października 1902.



L. 143.786
OBWIESZCZENIE.

Ze względu na obecny stan zarazy py
skowej i racicowej w kraju, c. k. Namiestni
ctwo, znosząc swe obwieszczenie z 28. pa
ździernika 1902 L. 129.808 ustanawia nastę
pującą zapowietrzoną przestrzeń kraju, któ
ra obejmuje gminy z przysiółkami i obszary 
dworskie :

1. z pow iatu  p o lityczn ego  B ochnia:
Bisńkowice, Drwinia, Drwińska wola, Dziewin, 
Grobla, Mikłuszowice, Niedary, Swioiarów, 
Trawniki, Wyżyce[;

2. z pow iatu  polityczn ego Grybów: 
Banica, Biehczna, Ozyrna, Izby;

3. z pow iatu  polityczn ego N ow y- 
S ą c z : Andrz«jówka, Bącza, Barcice, Barno- 
wiec, Biegoniee, Brz^zna, Brzyna, Chochoro- 
wice, Oz&czów, Czarny potok, Czerniec Du
bne, Prycowa, Gaboń, Gaj, Gołkowice nie
mieckie, Gołkowice polskie, Gostwica, Hom- 
rzyska, Jastrzębik, Jazowsko, Juraszowa, 
Kadeza, Kiczna, Kokuszka, Kotów, Krynica, 
Krzyżówka, Łabowa, Łabowiec, Łącko, Łą
czki, Łazy biegonickie, Łęg z Kamionką, Le- 
lochów, Łomnica, Łosie, Maeiejowa, Maszko- 
wice, Mdik, Młodów, Mochnaczka niżca, 
Moehnaczka wyżua, Mokra wieś, Mostki, 
Moszczeniea wyżną, Moszczenica niżna, M u
szyna, Muszynka, Myśleć, Naszacowice, N a
wojowa, Niskowa, Nowa wieś, Obidza, Obła- 
zy. Olszaua, Olszanka, Opalona, Piwniczna, 
Pt degrodzie, Podmajerz, Podrzecze, Popardo- 
wa, Popowiee, Powriźnik, Przysietnica, Rogi, 
Roztoka mała, R ztoka ryterska, Roztoka 
wielka, Rybień, Ryiro, SkŁdziste, Skrndzina, 
Słotwiny, Stadło, Stary-Sącz, Sucha St uga, 
Swierkla, Świniarsko, Szczawnik, Szczereż, 
Tylicz, Uhryn, Wierchomia mała, Wier- 
chomls wielka, Wojkowa, Wola kosnows, 
Woła kroguleeka, Wola piskulina, Zabroń, 
Zabrzeż, Zngorzyn, Zarzecze, Żegiestów, Zlo- 
ckie, Złotne, Zubrzyk.

Te obszary są zamknięte dla wprowa
dzania i wyprowadzania żywy eh zwi*rząt ra 
eieowyeh (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) 
bez różnicy wieku.

W tym obszarze zamkniętym wzbronio
ne jest:

a) odbywanie targów oraz wystaw na 
zwierzęta racicow8 (bydło rogate, owce, kosy, 
świnie i ;

b Ładowania i wyładowywanie tych zwie- 
iząt na stscyaeh kolejowych w Mussynie- 
Krynicy i Starym-Sąezu lezących w zamknię
tym okręgu.

Przewóz zwierząt racicowych przez zam
knięty obszar dozwolony jest wyłącznie kole
ją x to bez przeładowania.

Obrót wewnętrzny w obszarze zamknię
tym dozwolony jest o tyle, o ile właściwe 
starostwa, z powodu wybuchu zarazy pysko
wej i racicowej w pewnych miejscowościach, 
nie wydały specyalnych zarządzeń ograni- 
jąc-ych.

Starostwa w Bochni, Grybowie i Nowym 
Sączu upoważnione są udzielać w wypadkach 
uwzględnienia godnych, pozwolsń na przy
wóz zwierząt racicowych celem aprowizacyi 
większych miejsc konsumeyjnych rejonu 
zamkniętego na natychmiastową rzeź, przy 
zachowaniu przepisów ogólnych o ruchu tych 
zwierząt i przy zarządzeniu właściwych śro 
dków ostrożności.

Przekroczenia niniejszego rozporządze
nia, które wchodzi w wykonanie dnia na
stępnego po ogłoszeniu w urzędowej „Gazecie 
Lwowskiej" będą karane według §. 45 usta
wy z dnia 24. maja 1882 (Dz. ust p 
Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiado
mości, odnośnie do obwieszczeń z 12. sier
pnia i 6. października 1902 L. 94 881 
i 114.741 ogłoszonych „w Gazecie Lwowskiej" 
z 15. sierpnia i 9 października 1903 Nr. 
187 i 281.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. grudnia 1902.

9 przed połud. w tutejszym Sądzie sala roz
praw Nr. I. lieytacya należącego do Majera 
Rothbard w 6/8 częściach, Ruchli Ttirkel 
i Sary Rothbard po 1/8 części domu z ogro
dem pod L konskr. 408 w Bolechowie, whl. 
421 gm Bolechów miasto.

Realność sprzedać się mająca ocenioną 
jest na 1572 kor.

Cenę wywołania i najniższą ofertę po 
niżej której sprzedaż nie nastąpi stanowi 
kwota 1572 kor.

Prawa wierzycieli na sprzedać się ma
jącej realności hipotecznie zabezpieczonych 
pozostają tamże bez względu na cenę kupna 
zastnseżone.

Warunki licytacyjne i dokumenta odno 
sząee się do sprzedać się mającej realności 
mogą chęć kupna mający przeglądnąć wkan- 
celaryi Oddziału II, tutejszego sądu w godzi 
nach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bolechów, dnia 18. października 1902

L. cz. 0. II. 351/2 (2) (10.297)
Przeciw nieobecnemu Janowi Nędzy 

rolnikowi przedtem w Rakszawie wniósł ma
łoletni Grzegorz Dec pozew o ojcowstwo 
i alimenta.

Ustna rozprawa odbędz;e się 10. Gru
dnia 1902 godz. 9 przedp.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwa
nego kuratorem adw. dr. Herbst w Łańcucie 
będzie go zastępował dopókąd się w sądzie 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łańcut, dnia 6. listopada 1902.

I ez. C. III. 367/2 (1) (10 295)
Przeciw Rajzie Staszczak której miejsce 

pobytu jest nieznane, wniesionym został do 
e. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez 
Maci* ja B r  suka pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została 
audyencya na dzień 12. grudnia 1902 o godz. 
9 rano.

Oekm strzeżenia praw pozwanej P.-jay 
Staszc-zak ustanawia się Pana adw. Dra Dziub 
czyńskiego w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępy wae będzie po
zwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nia za
mianuje.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział 111.
Gorlice, dnia 3. grudnia 1902.

Ł. cz. 0. 307/2 (1) (10.290)
Przeciw Michałowi Augustynowi jako 

spadkobiercy śp. Stanisława Augustyna któ
rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio
nym został do c. k. sądu powiatowego w Bie
czu przez Jana Dąbrowskiego z Moszczenicy 
jako opiekuna małoletnich Julianny i Józefy 
Skrobotów pozew o uznanie że śp. Stanisław 
Augustyn jest ojcem tychże małoletnich i 
płacenie alimentów.

Na podstawie pozwu wyznaczono audy- 
eneye na U . grudnia 1902 o godzinie 9 rano, 
w tut. Sądzie biuro Nr. 8.

Celem strz-żenią praw pozwanego usta 
nawia się Pana Wawrzyn.-a Bra ha w Mosz
czenicy kuratorem.

Terże kurator zastępywać będzie swego 
kurauda w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamia 
nuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddznł II.
Biecz, dnia 1. grudnia 1902.

F i r m y .
L. ez. Firm. 1402/2. (10.191 3—3)

O g ł o s z e n i e .
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, źe w roku 1903 ogłaszane 
będą wpisy do rejestru handlowego tegoż są
du w czasopismach: „Centralblatt fur dia 
Eintragungen ia’das Hsndelsregister", „Gazeta 
Lwowska" i „Przegląd prawa i administra
c ji" , wpisy zaś do rejestru stowarzyszeń za
robkowych i gospodarczych tylko w czaso
piśmie „Gazeta Lwowska".

0. k. Sąd krajowy jako handlowy,
O udział IV.

Lwów, dnia 22. listopada 1902.

L. ez. Firm. 82/2. (10 196 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Stryju lędzie ogłaszał w roku 1903 wpi
sy z rejestru handlowego w Gazecie Lwo
wskiej i w czasopiśmie „Centrallblatt tur die 
Eintragungen in das Handelsreg: ster, zaś 
wpisy z rejestru dla stowarzyszeń zarobko
wych i gospodarczych w Gazecie Lwowskiej 

Stryj, dnia 30. listopada 1902

L. cz. E. 646/2 (5) (10.291)
W sprawie egzekucyjoej Majera i Sary 

Rothbardów, kupców w Bolechowie przeciw 
niewiadomej z miejsca pobytu Rachli z Roth
bardów Turkel o zniesienie współwłasności 
odbędzie się dnia 9. grudnia 1902 o godz.

L. cz Firm 1344 sp. II I  83 (10.216)
Zmiany i dodaiki do wpisanych już firm 

pojedynczych i spółkowych.
Wpisano w rejestrze dla firm spółko

wych. ■
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy : „Lwowskie Towarzy 

stwo akcyjne browarów", „Lemberger Brau- 
erei-Actien-Geselschaft".

U stąp ił: z urzędu dyrektora Robert
Klein.

Prokura udzielona: Ludwikowi Hodoly, 
Maurycemu Sehraelkes, Dawidowi Hcscheles, 
który firmę w myśl §. 6 d statutu podpi
sywać będą łącznie z dyrektorem z do
datkiem „per procura".

Data wpisu: 7. listopada 1902.
0. k. Sąd krajowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Lwów, dnia 7. listopada 1902.

L. cz. Firm. 437/2 (10.224)
O b w i e s z c z e n i e .

Wykreślono w rejestrze dla firm spół
kowych.

Biedziła firmy: Jabłonów (pow. Pecze- 
niżyn).

Brzmienie firm y: Naftali Horowitz i 
Majer Magid.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel spi
rytusem.

Z powodu śmierci Majera Magida i ro
związania interesu od dawna.

Data wpisu,: 17. listopada 1902.
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział II.
Kołomyja, dnia 14. listopada 1902.

L cz. Firm. 328/2 Sp. II. 207 (10.226)
O g ł o s z e n i e

Wpisano w rejestrze dia firm pojedyn
czych i firm spółkowych.

Siedziba firm y: Alter Schapira.
Zmiana firmy n a : A lter Schapira i Sa

lamon Pohoryles, młyn parowy w Starych 
Brodach.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd i obe
cnie: młyn parowy.

Wstąpił: Salamon Pohoryles, wskutek 
tego spółka handlowa jawna od 16. września 
1902 do 31. lipca 1908 na podstawie umo
wy z daty Brody 16. września 1902.

Obecni dzierżycieli:. Isaak Selig vel Al
ter Schapira i Salamon Pohoryles w Bro
dach.

Upoważniony do zastępstwa: każdy z 
dzierżycieii spółki podpisuje firmę pod napi
sem lub stampil lą.

Data wpisu: 11. listopada 1902.
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

Oddział II.
Złoczów, dnia 11. listopada 1902.

L. cz. Firm. 1366 stow. II. 71 (10.220)
O g ł o s z e n i e .

Wykreślono dnia 13. listopada 1902 z 
rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospo
darczych firmę „Spółka krajowa dla podnie
sienia produkcji i handlu bydła i nierogaci
zny, stowarzyszenie zarejestrowane z ograni
czoną poręką".

0. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział IV.

Lwów, dnia 13. listopada 1902.

L. cz. Firm. 1375 stow. II. 128 (10.221)
O g ł o s z e n i e .

Wpisano dnia 14 listopada 1902 w re
jestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodar
czych przy firmie „Krajowy Związek prze
mysłowy, stowarzyszenie zarejestrowane z 
ograniczoną poręką" że ua walnem zgro
madzeniu członków odbytem 8. listopada 
1902 uchwalono następujące zmiany sta
tutu :

1) w §. 27 ma być dodanym po pier
wszym ustępie t. j. po słowach „tejże Rady" 
ustęp „Jedaego„ z członków Dyrekcyi może 
proponować Bank krajowy, jak długo jest 
tenże Bank członkiem Krajowego Związku 
przemysłowego z udziałem co najmniej 20.009 
kor.“,

2) w §. 39 po pierwszym ustępie t. j. 
po słowach „większością głosów" dodany ma 
być ustęp: „Dopóki Bank krajowy będzie 
członkiem stowarzyszenia z udziałem co n a j
mniej 20.000 kor., może żądać, aby z po
wyższej liczby trzej członkowie Rady Nad
zorczej w myśl jego propozycyi byli wy
bierani".

0. k. Sąd krajowy jako handlowy, 
Oddział IV.

Lwów, dnia 14. listopada 1902.

p r y w a t n e .
Dnia 21. g rudnia 1902 o godzinie 5 po południu odbędzie się w oddzielnej 

salce na I. p. K awiarni „Pałac Kryształowy (pasaż Mikoiascba)

I ^ r o m a d z e n i e
Spółki N akładow ej, Stow. rej. z ogr. por. z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Ogólnego Zgromadzenia.
2. Likwidacya stowarzyszenia.
3. W nioski

We Lwowie, 29. listopada 1902.
Dyrekcya.

Zaproszenie
na

W a l n i e  2£ § g r © m a € lz e i i ie
członków Związku galicyjskich kupców trzody chlewnej, stowarzyszenia zare
jestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, które odbędzie się 
we Lwowie dnia 14. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem w kancelaryi 

adwokackiej W-go Dra W ładysława Balko, przy ulicy Sykstuskiej 1. 46.
Na porządku dziennym:

1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków stowarzyszenia.
2) Wniosr-k rozwiązania stowarzyszenia i ogłoszenia likwidacji.
8) Wybór likwidatorów.

Lwów, d n ia  29 . lis to p ad a  1902 .
©yreksya.

I O t w a r t e  c a ł y  r e ł s .

O

S A N A T 0B I U M
D r a  W A J G L A .

Lwów, ul. Hausuera 1. 11,
pod adm. kierownictwem Kazimierza Soleckiego.

2ST o * w o  ■u.rssąAzorxe I p r z e T o u d o - w a n e .
IHP*" / P r z y j m u j e  c l i o r y c l i .  na stały pobyt, celem leczenia 

wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekta 
na żądanie w ysyła Z a r z ą d .
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COLOSSEUM
pod dyrekcyą ERNESTA THORNA.
Od 1 . do 1 5 . grudnie Od 1 . do 1 1 5 ., grudnia.

Trupa ALEKSANDRÓW
ukraińscy śpiewacy i tancerze.

La belle H E ń  >IB A  T IT C O M B
południowo-amerykańska śpiewaczka i tancerka.

H d H M B E R O
śpiew aczka zwa na „Polskim słowikiem41.

GRZEGORZ HARTDKAST
czarodziej.

ERNESTO FELDEN
k om iczn y  transform ator.

A m e r y k a ń s k i  R l o s k o p
z nową sc?ją obrazów.

;’,v y -

dc .. ;T;-r"' ■ 
-i-i' v  .’• vtó *.<>'łsV,v '1 ? r :Ś

-tl
ós-;:-

v  v d-;

GIZELA SONB&DT
śpiewaczka tyrolska

CD
' 0

f i

t f

k

4 FS

Trupa HADJI 10II1ED
synowie pustyni, skoczkowie arabsąy.

j a c 3 ^ : s c > : ^ t
m u r z y n  e f e s c e n t r y l s :

Codziennie o godzinie Sonej wieczorem
-  i e l i k t e  Ł E

W iedsiet; i św1$k  DWA PRZEDSTAWIENIA
o godzinie 4-tej po połudmu i o godzinie 8-mej wieczorem.



E Z o le je  p o l n e ,
E Z o le je  l a s o - w e ,  
E Z o le je  l i n i o - w e ,  
E Z o le je  e .T ełstr  g r o ź n e .

W i k t o r  J a s i ń s k i
Generalna re p re z e n tu ją

fabryk kolei wązkotorowyck ORENSTEIN & KOPPEL 
L w ó w , u l .  S ło w a c k ie g o  1. 2 .

K l o l e j e  d n i g o r z f d j a e ,  
b o l e j e  d L O ja z d L O - w e ,  
jsS T o le je  p r z e n o ś n e ,  
IjO l5 :oxnat3rT X 7-3r, - w a g o n y .

O t u s a r s o r t c s  

w Pasażu Mikolascha
o d  T3. l i .c 3r  k r ę t e j

Najnowszy francuski

Ckror.o-fotoskoi
=  Świat i życie w barwnych 
=  obrazach plastycznych. =  

Widoki natury =  podróże =  Stolice świa
ta =  Wyprawy naukowe —  Wypadki histo
ryczne =  Obrazy z  postępu cywiiizacyi =  
Sztuka i nauka =  itd, itd.

=  Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 30. listopada

Czarny las nad Renem
Wstęp lO ot.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór,

& P O & S 3 ®

od wyrazu pstitem 3 halerzy, tłustym 
petitem 4 halerzy.

pokoje z kuchnią i spiżarką I. piętro, do 
* *  najęcia od 1. stycznia ul. T eatralna 1. przy 
pl. Maryackim.

¥ | o  3erc litościwych udaje się matka z4-em 
dzieci i matką staruszką, pozostająca w op ła

kanym położeniu. Gramatykowa, Łyczakowska 22.

w le ż j r  "Tik c d e s e r o w y  kuracyjny, w łasna 
pasieka, 5 klgr. 6 kor. 80 hal. franko. Odbiorcy 

bardzo zadowoleni. Kor: e n lc w ^  em, naucz, iwasi- 
ozany pl.

t m arziul pasieki A. Kraińskiego w Jezierza- 
* *  nach powiat Bomczów, wysyła o każdej porze 
roku wyborny iniód lipcowy przaśny, w 5-kilowyeh 
blaszankach, wszystko opłatnie, za cpjjifi_2,ja>r. .Ja- 
koteż m io d y  p i t n a :  mfalniak, dcrcni»V‘ w iś.'łaź, 
pożeezni k poziomczak, i t. d. w 5 kitottyeh k a 
szankach, po 6 kor. 20 hal., wszystko opłatnie,

K to chce m ieć na zimę dobrą ciepłą kołdrę, 
niech się uda z zaufaniem do s"pecy»łnej p ra 

cowni kołder i materaców

JFÓZSDftA S C H U S T E B A
Lw ów , u l. K o p ern ik a  i ,  5. (4)

Nowość! Kołdry na pucbu podwójne z obu stron do 
użytku zalecane dla chorych lub osób nie znoszą
cych ciężkich kołder po złr. 16, 18. 20, atłasowe 

jedwabne po 20, 25, 30 i 35 złr.

N s l  Ś w i a t a
5 k lg . op łacon e

Mandarynki C. i  kor. — hal.
Pomarańcze Jaffa 3 kor. 50 hal.
C ytryny 3 kor. — hal.
K alafiory 3 kor. 50 hal.
Marony dnże C 4 kor. — hal.
Wino czerwone w yb. 6 kor. — hal.
Wino cypryjskie słodkie (L iqaer-

w ein) 8 kor. 50 lia l.
W szelkie towary kolonialne poleca, towar wybrany,

E d w a r d  K a c z o r o w s k
(Triest)

Knrytr Kolejowy
zawiera:
Najdokładniejszy rozkład jazdy 
dla Galicyi i Bukowiny.
Wszelkie połączenia z zagranicą 
i do miejsc kąpielowych!

Ceny biletów jazdy.
Mfpę sytuacyjną.
Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
biurach dzienników, trafikach.
= Cena 1 2  ot. =

W ^ ż n e l ! !
Dla Świetnych

c. k. 3k;dów i Urzędów
toipletnie urządzone prasy autograficzne, 

Moteż wszBltie przykry do tycfe
mianow icie:

Płyty czyn ko we
Czernidło p.utograficzne w puszkach po 7a, Vc

V», 7 i kia-
Czernidło piórowe w puszkach po %l8, */*> ł/a> 

Vi kig.
Preparat atttograficzny 
Atrament autografozry Dornera 
Atrament au ograflemy Leoiihardiego 
Atranrent autograficzny we flaszkach blaszan- 

nych po 1U I */» litr.
Tektury .lo pras 
Guma arabska dt, pras 
Gąbki i grzybki do czyszczenia pras 
Kreda dn czyszczenia płyt 
Papier szmirgiowy do czyszczenia płyt 
Tusz autograficzny w laskach 
Tusz litograficzny w laskach 
Pokost litograficzny 
Terpentyna francuska do pras 
Hektognfy gotowe 
Masa liektograficzna najlepsza 
Atrament hektografiezry. czarny, fioletowy, 

czerwony, niebieski i zielony 
Atrament do pisania I kopiowania we flaszkach, 

kamionkach i na wagę w najlepszym 
gatunku

Papier do pisania konceptowy, kancelaryjny 
i n inisteryalny 

Pióra stalowe do pisania 
Ołówki Hardtmutha czarne i kolorowe

poleca najtaniej
jedyny wyłączny! skład

Alopego Hubnera
Lwów, Rynek L 38,.

'■J

Skład i praco wnia Inter

& Lwowie, u l  W ałowa 3.

S r K j P s a j o - s s r o  p o l e c a

m ę c z a r n i a  P r z c w c r s k a
Lwów, pl. Smolki o i ul. Hetmańska 8,

wysyła w paczkach pocztowych.

ś s i H W f e m i M
®T

GU
N a  G r m - isa.25<£lŁ^5 i  N o w y

Najnowsze i najgustowniejsze

T O W A R Y  G A L A N T E R Y J N E
z bronzuL, drze ̂ a,, plusz-u. i sl=cózy.

l » A F I ,1 5 I i t f  L I S T O W E
z najmodniejszemi emblematami, dewizami, nagłówkami i t. p. 

polecają najtaniej

Seyfartłi <fc Dydyński
we Lwowie, przy pl. Faryackiir.

T lw e r r e g ®  ( A d o M a )  a. IM lT A S Ib
prw driw a centy foli owa maść wy ciągająca

( i)

jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie 
uśmierza ból, leczy szybko, chociażby niewiedzieć jak zastarzałe rany, 
a przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju obcych 
ciał, jakie się do niej dostały. Pocztą opłatnie 2 słoiki 3 kor. 50 
hal. A p tek a rz  Thlerry (A dolf) LIMITED w Pregrada przy  
lU M tseh - S a u c rb ru n n . — Unikać naśladowań i uważać na obok 
umieszczony, na każdym słoiku wypalony, znak ochronny i firmę.

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaezny, 
nieeh tylko zażyje Pastylek G eraudella.“

Dosyć jest raz spróbować, żeby sie przekonać o skuteczności

P A S T Y L K Ę  S E f t A I D E L A
j $ uio&iuyluyeU w ]'«z«Kds kasgiu nerwowego, zapalenia «p jjcnego,

chrypki, zakatarzenia, iryw.pyi p.JfcBfoWfy astmy etc. Niezbędnych dla osób,
k tó re  zb y tec zn ie  g lo s  u tru d z a ją ,

Bardr,«a ui yieenne dla pa^cych.
Pudełko zawiera 72 partylek i sposób-‘zażywania takowych. Do nabycia we Lwowie: w apte

kach P P . Mikolascha i Wewlórskiego, W Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.

Polecamy na sezon zimowy swój świeżo sprowadzony 
/ .A a  futer w skórach, jakoteż gotowe futra damskie 
i s  ;skie, oraz kołnierze, boa, zarękawki, czapki, 
baranice i wiele innych rzeczy w zakres kuśnier
stwa- wchodzących, zarazem utrzymujemy doskonałe 
suhuh do pokrycia futsr i sprzedajemy wszystko po 

możliwie najniższych cenach.
Cenniki ilustrowane gratis i franco.

1 * 6 3 1 X 5 1 0

"C.

Das Bcsts, was dic. S rk rd b fe ^ n ^ P

= r t ł  sj
tfŚńKU  iciski': ’.’srmaa- jj

Pierwsza krajowa fabryka w yrobów  z papieru C

s a W. NEBGJ0W SKIB® ■> I
Lwów, Ginach hr. Skarbka ?

(dawn« sale sejmowe) 2 r

i m i i  sani? listom, mili 1 M i i ... i u .  |
Do nabycia w sklepie przy p l .  M a r y a c k im  1. 8 , oraz w  innych ^  

handlach papierowych, we Lwowie i na prowinoyi. ^
^  O e z i T i i ł s I  i  -77rzc r 3r  s i ę  o d - u r r o t n i e .  i

^ @ @ @ 0 0  @ © @ 0 0  @ © @ © @ @ @ @ @  ©  ® @ @ @ @ ^ ! l
m  0
U  Komitet W y s t ą p  politechnicznej we Lwowie ^
0  zarządził, żeby w res tau rac ji wystawowej podawano wyłącznie tylko 0
;:ł lwowskie piwa, chcąc w ten sposób* poprzeć przemysł kraj u wy 0  

i przekonać Publiczność, żo piwo nasze może zastąpić drogie piwa ^  
zbytkowo, sprowadzane z zagraniey. P róba ta udała się tak dalece, ^  
że po zamKnięcia wystaw y uznał' komitet za stosowne zaszczycić nas 0  
następującem pismem : g )

Poświadczamy niuiejszssi z tiizyjemnością, że podawane w restau- 
raeyi na placu Wystawy w zasm jej trwania piwo Lwowskiego Towa- x
rzystwa akcyjnego browarów co do jakości swej zadowalało uczęszczających S
tamże wystawców i szerszą Publiczmś,& najzupełniej, tak d&lece, że ogólnie @
je uznano za nieustępujące w nlcże? 
do Lwowa piwa obcego.

najlepszym gatunkom importowanego

Quaii' J»-. - • • .  -i.!j-gk’;■ *•v• •/ -iy-CĘJi;- VI"; 'ŁY
1 A u sw a ż t 40 h * i  G ros K r C li: II irr .o j*  " T rs is ’J:;t3 k * j  
Hauptlas»r: Nc3tter & R  f t l e r .  W ier. IV M Uhkp

g  Miło nam podać do ogólnoj wiadomości powyższe uznanie i za- 
|  cbęcić P. T. Publiczność do przekonania się o dobroci naszego piwa.

I  Lwowskie Towarzystwo u l e p  Drowarfiw. |
J  §

@ ® @ © @  © © © © © © © s e  0 © © @ ©  ® © © © © @ i

2 drukarni WŁ Łuimikittg*, ul. Oiar&ieckieg* L 1S. TeM*a Nr. 587. (Sarsądca Wt. J. Wabcr). Pajiar fabryki -jajiaru J. Fiałk«wski«k.
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